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ATOMINIAI BANDYMAI DAR VYKS 
Pabėgėlių kurdinimo planas 

JONAS BRAZDŽIONIS, Chicago 
Mūsų korespondentė Jungt. Tautose 

JUNGTINĖS TAUTOS. — Kad ir kaip sovietų blokas prie-
šinosi, pirma komitetas, o paskui ir Generalinės Asamblėjos pil­
natis patvirtino naują Augštojo Pabėgėlių Komisaro planą padėti 
Europoje esantiems tremtiniams. 

Komitete už planą buvo pa-
vai kaip šunys skalijo prieš Ko­
misaro Įstaigos buvimą. Jie vis 
tvirtino, kad JAV ir kt. kraštai 
tremtinius išnaudoja, norėdami 
gauti pigios darbo jėgos. Ge­
riausias tremtinių klausimo 

- tai 

duota 40 balsų, o Asamblėjos pil 
natyje už jį balsavo net 44 vals­
tybės, abiem atvejais prieš pasi­
sakant sovietinio bloko penkiem. 
Arabų valstybės, kurios pačios 
turi pabėgėlių, bet kurių globa 
neįeina į šj planą (ji apima tik; ^ r i a T a * rtmlmU 

Europoje esančiuosius), sušilai-; ^ ^ ' 
kė vien dėlto, jog rezoliucijoje Tačiau, kai Augštasis Komi-
buvo siūlyta, kad Augštojo Ko-: saras posėdžiui papasakojo apie 
misaro įstaigos darbui pasibai-' sovietinio bloko vyriausybių ben 
gus finansinę atsakomybę už dradarbiavimą repatriavimo sri 
tremtinius toliau 'neštų tos vals-1 tyje, paaiškėjo, kad anie dau-
tybės', kuriose dar tų tremtinių 

Atmestas Japonijos prašymas dėl 
kitos bandymo vietos parinkimo 

WASHINGTON, spalio 29. — Japonijos premjero Yoshidos 
kelionės čia parengti atvykęs užsienio reikalų ministeris Okazaki 
atominių ginklų bandymų klausimo negalėjęs pakreipti savo no­
rima linkme. 

Nehru viešnage Kinijoje. — Cia matomi Indijos premjeras Nehru ir kom. Kinijos premjeras Chou-
En-lai važinėją Peipingo gatvėmis Nehru garbei suorganizuotame parade. Nehru baigė pasitarimus 
Peipinge paneigdamas gandus, kad jo kelionė nepasisekė. (INS) 

bus likę. 
Šičia arabai pabrėžė, jog jie 

giau kalba, negu dirba. Pavyz­
džiui, Komisaras sakė, kad šių 
metų balandžio mėn. sovietų ko-

prisibijo, nors principe remia • misarui Berlyne buvo pranešta 
tremtinių globą, kad Jungtinės ! a P i e asmenį, norintį sugrįžti, bet 
Tautos ateityje tokios pat rezo­
liucijos nepritaikytų ir Palesti­
nos pabėgėliams, kurių apie mi 

is sovietų negauta jokio atsaky­
mo. Taipgi sovietai neatsakė ir 
dėl latvio, kuris norėjo grįžti. Pa 

japonai vii prašosi jAdenauer giriamas superlatyvais; 
į Jungtines Tautas 

Jis paliktas dar pačiam Yo-
shidai pabandyti tvarkyti, bet 
diskusijoms gali būti palikta tik 
viena jo pusė. 
- Pirma, Japonija prašė, kad 
atominių ginklų bandymai va­
kariniame Pacifike būtų sulai­
kyti — kad jiems bandyti būtų 

vyksta koks susidūrimas su puo­
lančiais komunistais. Ar taip 
bus ir tada, kada komunistai 
rimtai salas puls, admirolas pa­
sakyti nenorėjo. 

Admirolas mano, kad šią žie­
mą Formoza invazijos gali ne-

kitur vietos pajieškota. Prašymo laukti, bet jis neguldąs galvos, 

lionas šiuo metu gyvena arabų n a š i a i b u v o bulgarų, lenkų ir če-
valstybėse ir kurie globojami ir­
gi tam reikalui JT sukurtos įs­
taigos. 

Reikia 12 mil. dol. 

kų atvejais. Lenkai nepriėmė 
savo tautiečio, kuris norėjo re-
patrluoti iš Kanados. Tas varg­
šas vėliau buvo rastas nusiskan­
dinęs Hamburge. Be jokios prie-

Asamblėja patvirtino rezoliu- žasties sovietai atmetė Vengri-
ciją, kuri trečiajame komįtete' J°s piliečių, senelių per 70 metų 
(socialinių, kultūrinių ir huma­
nitarinių reikalų) buvo pasiūly­
ta Australijos, Belgijos, Kosta 

amžiaus, prašymą sugrįžti pas 
savo vaikus. Panašių atvejų bu­
vo ir daugiau, bet ne tiek daug, 

rikos, Ekvadoro, Prancūzijos, k a d galima būtų sakyti, jog re-
Olandijos, Turkijos ir JAV. Pa- patriavimas yra tikrasis klausi-
gal ją Augštasis Komisaras įga-1 m o sprendimas. Jeigu Palestinos 
liotas siūlomam 12 mil. dol. trem atbėgėliai visi be išimties nori 
tinių įkurdinimo planui lėšų rin-; būti repatrijuojami, tai to ne-
kimą organizuoti iš paskirų JT | galima pasakyti apie Europos 
narių ir nenarių. Tuo būdu rei­
kalingų sumų kėlimas bus vyk­
domas grynai savanorišku būdu. 
Ši rezoliucija buvo pagrindinai 
priešinga siūlytai Švedijos rezo­
liucijai, kuri kvietė lėšas skirti 
iš Jungt. Tautų, kas būtų vertę 
automat iškai padidinti J T biu­
džetą. 

Augštojo Komisaro planas, ku 
riam pinigų jis jau prašinėja 
nuo 1951 m., apima tremtinių 
įkurdinimą jų dabar gyvenamuo 
se kraštuose, padedant jiems at­
sistoti ant kojų žemės ūkyje ar 
smulkiose pramonės šakose bei 
prekyboje. Planas paliestų ne­
mažą dalį iš Komisaro įstaigos 
žinioje esančių 350,000 tremti­
nių, kurių, apie 88 tūkst. dar gy­
vena dviejuose šimtuose stovyk­
lų, esančių Vak. Vokietijoje, Aus 
trijoje, Italijoje ir Graikijoje. 

Prašydamas valstybių prita­
rimo savo planui, Augštasis Ko 
misaras, tarp kitų dalykų, sakė: 

— Vien New Yorko miesto 
gatvių valymui kasmet išleidžia­
ma 21 mil. dol., o tų nelaimingų 
žmonių įkurdinimas tekastuotų 
vos pusę tiek, todėl aš pasiti­
kiu, kad 55 valstybės (jis čia ne 
skaito sovietų bloko penkių) 
tuos 12 mil. dol. vistiek pajėgs 
sudėti. 

Komisaro įstaiga šį planą tu­
rės įvykdyti ligi 1958 m., kada 
baigiasi įstaigos veiklos termi­
nas. Likusiais tremtiniais turės 
rūpintis tie kraštai, kur tremti­
niai dabar gyvena. Be asmenų, 
kuriuos Komisaras įkurdins pa­
gal tą savo naująjį planą, jis da­
bar dar turi tūkstančius senelių, 
invalidų, ligonių ir vaikų, kurių 
padėtis yra labai varginga, ir jie 
negali pragyventi iš to, kas 
jiems globos įstaigų duodama. 

Sovietai vis nori dypukų 

Diskusijų metu komitete ir 
vėliau Gen. Asamblėjos pilnaties 
posėdyje sovietinio bloko atsto-

tremtinius. Jų nusistatymas yra 
visiškai priešingas, aiškino Ko­
misaras . 

Kodėl gi tie žmonės bėga f! 

JAV atstovas komitete ir pil­
naties posėdyje drožė sovieti­
niam blokui dėl jų tvirtinimo, 
jog JAV išnaudoja tremtinius 
kaip pigią darbo jėgą. 

— Tai yra neįprastas kaltini­
mas iš šalies, kuri pati JT spe­
cialaus komiteto buvo rasta kal­
ta už priverčiamųjų darbų prak 
tikavimą. Aš kategoriškai pa­
reiškiu, kad tremtiniai Ameri­
koje gauna tas pačias algas kaip 
ir to krašto piliečiai. Bet, saky­
kime, jeigu jau jie ir negautų, 
tai vistiek jie čia gauna net tr is 
kartus didesnius atlyginimus už 
Sovietų Sąjungos darbininkus. 

JAV delegatas nurodė, kad jo 
šaliai nepriimtinas priverstinis 
repatriavimas ir tai niekados ne 
bus daroma. Bet, kaip jis sakė, 
JAV niekad nesipriešins savano­
riškam grįžimui, t ik esą keistasi 
kad žmonės vietoje sugrįžti dar 
naujai bėga. 

—Kasgi juos verčia iš tenai 
bėgti? Turime medžiagą, kuri 
mums patiekia faktų, kaip žmo­
nės turi savo gyvybe rizikuoti, 
kai per minų, spygliuotų vielų 
laukus, sargybas ir kt. jie ver­
žiasi į laisvę, — kalbėjo ameri­
kietis. 

Jis toliau nurodė, kad vien per 
pirmą 1954 m. pusmetį iš Sovie­
tų Sąjungos ir satelitinių kraš­
tų į Vakarus atbėgo arti penkių 
tūkstančių. Jų tarpe yra 989 iš 
Sovietų Sąjungos, 350 iš Alba­
nijos, 29 iš Pabaltijo kraštų (Lie 
tuvos, Latvijos ir Estijos), 141 
iš Bulgarijos, 1,234 iš Čekijos, 
791 iš Vengrijos, 844 iš Lenki­
jos, 246 iš Rumunijos ir t.t. Per 
tą patį laiką iš Rytų Vokietijos 
buvo per 95 tūkst. pabėgėlių. 

NEW YORK, spalio 29. — Ja 
ponijos stebėtojas prie Jungt. 
Tautų pakartojo savo vyriausy­
bės prašymą priimti Japoniją į 
Jungtines Tautas. Prie prašy­
mo pridėtas užtikrinimas, kad 
Japonija visus savo ginčus su 
kaimynais atiduos spręsti Jungt. 
Tautoms. 

Japonija nepriimta į JT dėl 
sovietų veto. Sovietų vetuotos 
yra dar šios valstybės: Jorda­
nas, Portugalija, Airija, Italija, 
Austrija, Suomija, Ceilonas, Ko 
rėja, Nepalas, Lybija, Vietna­
mas, Kambodija ir Laos. 

Vakariečiai tada nepraleido 
Albanijos, Mongolijos, Vengri­
jos, Rumunijos, Bulgarijos, Š. 
Korėjos ir š. Vietnamo (Viet-
minh)." 

Britų laivynas turi 
nauję jaunę vadę 

LONDON, spalio 29. — Ap­
lenkus visus tai vietai vienaip 
ar kitaip tinkančius kandidatus, 
britų pirmuoju jūrų lordu ir kar­
tu jūrinio štabo viršininku pa­
skirtas adm. L. Mountbatten, ka­
ralienės Elzbietos II vyro dėdė. 

Tą augščiausią vietą britų lai 
vyne yra turėjęs I Pasaulio ka­
rui prasidedant ir jo tėvas prin­
cas Battenberg (šią vokišką pa­
vardę vėliau suanglinus pasida­
rė Mountbatten), bet jos turėjo 
atsisakyti dėl savo vokiškos kil­
mės antivokiškiems jausmams 
dėl karo su Vokietija sukilus. 

Dabartinis Mountbatten II Pa 
šaulio karo metu buvo sąjungi­
ninkų vyr. vadu pietryčių Azi­
joje, vėliau paskutiniu Indijos 
vicekaraliumi, o nuo 1952 m. va­
dovavo britų laivynui Vidurže­
mio jūroje. Jam tik 54 metai. 

• 2 Guatemalos komunistų va­
dai, kaip politiniai pabėgėliai įsi 
leisti Argentinon, pasitraukė į 
Čekoslovakiją. 

tariami kovos su Maskva planai 

WASHINGTON, spalio 29. -
nauer vaišinamas YVashingtone 
superlatyvais. 

Pirmos vaišės įvyko pas vals­
tybės sekretorių Dulles, kuris 
pavadino Adenauer žymiausiu 
valstybės vyru ne tik mūsų, bet 
gal ir visų laikų. Adenauer neli­
ko skolingas, nes pasakė, kad 
Foster Dulles esminiai prisidėjo 
prie Londono ir Paryžiaus kon­
ferencijų pasisekimo. Adenauer 
dar pridėjo, kad Amerika išgel­
bėjo Europą nuo subirimo. 

Vakar Adenauer vaišino prez. 
Eisenhower, o po vaišių įvyko il­
gokas pasitarimas. 

Adenauer — Dulles pasitari­
mai liečia šias klausimų grupes: 
Paryžiaus susitarimų įteisini­
mo strategija, galimi Sov. Rusi­
jos žygiai ir kaip nuo jų apsi­
ginti savo reikalams nepaken­
kus, ginklai būsimajai V. Vo­
kietijos armijai, suvereninių tei­
sių grąžinimas, kitų karo lieka­
nų likvidavimas. 

Eden sudaręs plane 
Korėjos bylai tvarkyti 
LONDON, spalio 29. — Čia 

atvyko pirmas kom. Kinijos at­
stovas, kuris eis savo pareigas 
charge d'af f aires titulu, nors san 
tykiai tarp abiejų kraštų seniai 
užmegzti. 

Užsienio reikalų ministerio 
Eden artimieji teigia, kad jis 
bandys ne tik sunormalinti An­
glijos santykius su Kinija, bet 
ir laimėti Kinijos pagalbą Ko­
rėjos klausimui sutvarkyt. Eden 
turįs įdomių planų, tik jie nebū­
sią paleisti iš maišo tol, kol ne­
bus praėję rinkimai Amerikoje. 

O r a s Chicago je 

Apsiniaukus, temperatūra apie 
50 laipsnių. 

Saulė teka 6:19. leidžiasi 4:50. 

Prez. Eisenhower pirmoje po vasaros atostogų spaudos konferencijoje 

— V. Vokietijos kancleris dr. Ade-
su ypatinga pagarba ir giriamas 

Japonija su Burma 
baigia karo bylas 

TOKIO, spalio 299. — Lapkri­
čio 5 d. Japonija pasirašys su 
Burma taikos sutartį ir forma­
liai sutvarkys reparacijas už 
nuostolius, japonų padarytus 
Burmoje karo metu. 

Prekėmis ir patarnavimais Ja 
ponija pažadėjo per 10 metų su­
mokėti apie 250 mil. dol. Sutar­
ties pasirašyti į Burmą atvyksta 
pats Japonijos užsienio reikalų 
ministeris Okazaki. 

Eisenhower šiandien 
keliauja agituodamas 

WASHINGTON, spalio 29. — 
Respublikonų partijos pasamdy­
tu lėktuvu prez. Eisenhower 
šiandien aplankys Louisville, 
Detroit, Cleveland ir Wilming-
ton (Delaware), kur pasakys 
kalbas į aerodromus sukviestai 
publikai. 

Oficialiai sakoma, kad prezi­
dentas nori paraginti piliečius 
daugiau rinkimais domėtis ir 
eiti balsuoti, tačiau šita kelionė 
ir tuo keliu atsirado todėl, kad 
Delaware, Kentucky, Ohio ir 
Michigan valstybėse sunkiai run 
giasi respublikonų kandidatai į 
senatą, kurį stengiamasi žūt ar 

I būt išlaikyti respublikonų ran­
kose, nes senatas tvirtina skyri­
mo reikalingus pareigūnus ir tu­
ri didelį balsą užsienio politiką 
formuojant. 

De Gaulle memuaruos 
iškraipyti faktai 

PARIS, spalio 29. — Gen. De 
Gaulle savo atsiminimuose tei­
gia, kad Hitlerio tankai ir smin-
gamieji bombonešiai sutriuškino 
Prancūzijos armijas 1940 m. to­
dėl, kad gen. Weygand, tada 
Prancūzijos karinių pajėgų vy­
riausias vadas, nepaklausęs De 
Gaulle patarimo sutelkti 1,400 
prancūzų tankų prieš vokiečių 
gen. Guderiano šarvuotus dali­
nius, prasiveržusius prie Seda­
no. 

Qen. Weygand vakar padary­
tame pareiškime De Gaulle tvir­
tinimą laiko pasaka — visi fak­
tai esą iškraipyti savo nuopelnus 
didinant. 

Kalendorius 
Spalio 29 d.: šv. Narcizas. Lie 

tuviškas: Gelgudas. 

priežastis — pavojai Japonijos 
žvejybos verslui, kuris patiekia 
kraštui žymią dalį maisto. 

Amerikiečiai pripažino, kad 
šių metų bandymai, dėl neapsi­
žiūrėjimo, palietė kelis japonų 
žvejų laivus vandenyne, bet dar 
negalima tvirtinti, kad radioak­
tyvios medžiagos galėtų sudary­
ti mirtiną pavojų Japonijos žve­
jybos verslui. Todėl nesutikta 

kad ji negalėtų būti bombarduo­
jama iš oro. 

Bohlen lanke Molotove 
incidentus rišant 

MASKVA, spalio 29. — JAV 
ambasadorius Bohlen vakar su­
sitiko su Sov. Rusijos užsienio 
reikalų ministeriu Molotovu 
dviejų savo tarnautojų žmonų 

bandymų nutraukti, tik pažade- n u o t y k i u p a s e k m i ų likviduoti, 
ta kitą kartą panaudoti atsargu- į A b i v y r i a u s y b ė s apsidalino pro-
mo prievones pavojams išvengti. t e s t o n o t o m i S t k u r i a s v ė l i a u v i e . 
Dabar turimos bandymo vietos n a k i u i g r ą ž i n o a t g a ] 
būtų atsisakyta, jei kita geresnė 
būtų rasta. Japonija taipgi pa- Bolševikai tvirtina, kad JAV 
sakyta, kad tie bandymai daro- ambasados antrojo sekretoriaus 
mi ne vien tik Amerikos intere- žmona skėlusi antausin vienam 
sus, bet viso laisvojo pasaulio i rusui (spėjama, kad slaptosios 
apsaugą turint galvoje, todėl ir policijos agentui), kai šis nelei-
Japonija turėtų bendradarbiau- dęs jos išeiti iš klubo, kurin, sa-
ti saugumo priemones organizuo koma, ji su savo drauge kita 
jant. amerikiete buvo įviliotos po to, 

Antroji klausimo pusė yra at- j kai norėjo fotografuoti kažką 
lyginimas už tuos nuostolius, ku I dirbančias moteris, 
rie pasidarė Japonijos piliečiam 
ir jų turtui šį pavasarį Bikini 
salyne bandant vandenilio bom­
bas. JAV pasiūlė apie vieną mi-
lioną dolerių, tačiau japonai no­
rėtų dukart tiek. Šituo klausimu 
derybos galimos ir pažadėta at­
lyginti, tik kovojama su perdė­
tu užsiprašymu. 

JAV lėktuvai žvalgo 
Chiang Tachen salas 

TAIPEH, spalio 29. — For­
moza saugojąs JAV admirolas 
Pride papasakojo spaudos žmo­
nėms, kad JAV lėktuvai skraido 
aplink Tachen salas, bet nelie­
čia kom. Kinijos teritorinių van­
denų ir niekada dar ten nesusi-

Molotovas pareikalavo, kad 
toji amerikietė išvyktų iš Rusi­
jos, bet Bohlen gavęs instrukci­
jas iš Washinglono pasakyti Mo 
lotovui, kad jis savo reikalavi­
mą atšauktų. Tuo tarpu dar ne­
pasakyta, ką Molotovas su tuo 
prašymu mano padaryti. 

Klausimas visaip nemalonus. 
Pravdoje incidentas vakar buvo 
aprašytas su smulkmenomis ir 
su incidentą mačiusių rusų vyrų 
ir moterų pasakojimais. Visi 
tvirtina, kad amerikietė ,,nekul­
tūringai elgėsi". 

Daug ginkly rūsyje 
HAVANA, spalio 29. — Buv. 

Kubos parlamento nario namų 
dūrė su Kinijos lėktuvais, kurie! rūsyje rasta tiek ginklų ir amu-
irgi dažnai lanko Tachen salas 
(salos yra apie 200 mylių į šiau-

nicijos, kad užtektų 400 vyrų 
bataljonui aprūpinti. Namų sa-

rėse vakarus nuo Formozos; jasi vininkas dabar kalėjime atlieka 
valdo Formozos kariuomenė), j 4 metų bausmę už dalyvavimą 

Amerikiečių lėktuvai prie sa- j sąmoksle nuversti dabartinį re-
lų neskraidą tada, kada ten 'žimą. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Nusiginklavimo klausimai baigti svarstyti šioje Jungt. 

Tautų sesijoje ir perkelti j nusiginklavimo komisijos pe.nkių na­
rių komitetą, kur jie bus svarstomi prie uždarų durų. Komitetą 
sudaro JAV, Anglijos, Prancūzijos, Sov. Rusijos ir Kanados 
atstovai. 

— Šių metų Nobelio literatūros premija paskirta amerikie­
čiui rašytojui Ernest Hemingway. 

— Persijos senatas patvirtino sutartį su tarptautiniu kon­
cernu Persijos naftai gaminti ir pardavinėti. Atstovų rūmai pri­
tarimą seniau yra davę. Šacho parašo tikimasi šiandien a r ryt. 
Persijos vyriausybė ir tarptautinė bendrovė pelnu dalinasi pu­
siau, bet bendrovė dar sumoka Persijai daug įvairių mokesčių. 

— Japonijos premjeras Yoshida jau baigė pasitarimus Eu­
ropoje ir sugrįžta į JAV, kur įvyks patys svarbiausi jo kraštui 
pasitarimai, nes Amerika tebėra didžiausias Japonijos globėjas 
ir rėmėjas. 

— Po Adenauer — Eisenhovver pasitarimo paskelbtame pra­
nešime sakoma, kad abi vyriausybės tes pastangas suvienyti Vo­
kietiją, tačiau paskutiniame Sov. Rusijos pasiūlyme tos galimy­
bės dar nemato. Toji kalba reiškia, kad sutarta atmesti Mask­
vos pasiūlymą kviesti keturių valstybių konferenciją lapkričio 
mėn.. 

— R. Vokietijos užsienio reikalų ministerijos spaudos Šefas 
pabėgo | vakarus, nes sužinojęs, kad žmona jau baigia jj kalė-
jiman įkišti už komunistų kritiką namų pokalbiuose. 

N 
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Apie boksininką Turpin 
Boksu besidomintieji neretai 

pagalvoja ap.e neseniai buvusį 
bokso pasaulio stipruolį — vi­
dutinio svorio Anglijos juodu­
ką Randy Turpin. Nevienas 
mūsų dabar stebisi, kas atsitiko 
su juo ir kodėl taip greit jis 
dingo Iš bokso ringų. Juk prieš 

Jieškoma kitę priežasčių 

Visas betgi abejones dėl Tur-
pino ištaigingo gyvenimo iš­
blaškė amerikietis B. Olson 
New Yorke 1953 m. rudenį, kai 
jis Turpiną negailestingai, "pa­
kabinęs ant virvių", pamokino, 
kaip reikia boksuotis, porą metų Turpin vardas, ypa-, r

 % 
tingai kai jis Londone nugalėjo : Po tokio skaudaus pralaimė-
R. Robinsoną, buvo žinomas be- j jimo, pats Turpin, jo vadovai 
veik kiekvienam daugiau ar ma- j ir daug sporto žurnalistų pa-
žiau besdiminčiam ne tik bok- j matė, kad priežastys dėl pralai-
su, bet ir apskriti suortu. Šian- Į mėjimo jieškotinos kitur. Aiš-
dien gi Turpin vardas jau be- j ku, kad Turpin ir jo artimieji 
veik visų yra užmirštas ir ma- j jau žinojo, kad visas svarbiąsias 
žai kas žino, kas atsitiko su jėgas jis palieka prieš rungty-

Vote the BLUE RIBBON Ticket 

Vote g Democratic 
November 2 -6A.M. to 5P.M. 

RICHARD J. DALEY —GERAS 
LIETUVIŲ DRAUGAS 

Tel. ofiso H E 4-R84t, re* H B 4-?M* 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. Pirm., ketvir.. penkt. 1-4 ir 7-9 
Antr. 1-6, treC. Ir l e s t parai sutarti 

Tel. ofiso WA. 8-S060, re*. CO. 4-11» 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: ( išskyrus šeštad. ir sekmad. 
nuo 2 iki 4 v. p. p . : 7—9 v. vak. 
Ligonius priima tik pagal susitarim-

Rezid.: 10838 So vYahash Ave. 

šiuo staigiai iškilusiu boksinin­
ku. 

Svorio saugojimas 
Jei šiandien pasaulis mažai 

nes pirtyse, norėdamas nupra­
kaituoti kelis kilogramus. Šį 
faktą Turpin ignoravo, kol pa­
galiau š. m. gegužes mėnesį ita-

ką žino apk Turpin, tai kalčiau-1 las> E^°P^ vid. svorio meiste-
ris, T. Mitri vienu smūgiu pir­
mame runde negailestingai pa-

sias yra bandymas išlaikyti svo 
rį. Pats Turpin ir ypatingai jo 
vadovai iki šiol visomis priemo­
nėmis bandė neperžengti viduti­
nio svorio boksininkams nusta­
tytos normos — 73 kg (11 st. 
6 lb.). Atrodo, kad didžiausias 
T u r p i n p r i e š a s , d ė l k u r i o j i s 
taip greit išlipo iš visų garsiųjų 
pasaulio bokso ringų ir yra svo­
ris. 

Jau nuo pat savo pirmojo di­
džiausio pasisekimo — laimėji­
mo prieš Robinson, Turpin ban­
dė būtinai išsilaikyti žemiau 73 
kg svorio normos. Jis prieš vi­
sas rungtynes kiekvieną kartą 
turėjo prakaituoti ir visokiau­
siomis dirbtinomis priemonėmis 
numesdavo kelis kilogramus. 

Kelias atgal 

guldė Romos bokso ringe. 
Po šių rungtynių iki šian­

dien Turpin dar neturėjo dides­
nio pasirodymo. Pirmasis jo 
pasirodymas numatomas lapkri­
čio 16 d. Londone. 

Grįžšmas pasiseks, jei... 
Daugeliu žurnalistų nuomone, 

Turpin dar gali būti netrukus 
vienas žinomiausių vardų bokso 
pasaulyje. Tačiau tam reikalin­
ga viena sąlyga: jis turi sustab­
dyti kovą prieš patį save, jis 
turi pamiršti apie nuprakaita-
vimą kelių kilogramų svorio. 
Turpino pasisekimas ateityje 
priklausys daugiausia nuo jo 
paties apsisprendimo boksuotis 
sunkesnio svorio klasėje. Šiuo 

Ofiso valandoms skamb Y A, 7-3521 

DR. ALINA DOMANSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

SPEC. REUMATINES I F 
SĄNARIU LIGOS 

Ligonius priima ketvirtadieniais 
6:30—8:30; kitu laiku pagal susita 
rimą. Tel. GArden 4-5869. 

4038 Archer Avenue 

DR. T. DUHPUUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURO* 

4157 Archer Avenue 
Ofiso vai.: nuo 2-4 ir nuo 6-8:8(> vai 
vak šeštadieniais nuo 2 Iki 4 popie< 

Trečiadieniais pagal sutartj 
Ofiso tel .: VIrginia 7-0036 
Rezidencijos- BEverly «- c 24 

Kai Turpin 1951 m. rugsėjo atveju jam belieka tik arba tap-
mėnesi New Yorke pralaimėjo \ ti pussunkib svorio boksininku, 
savo turėtą vidutinio svorio pa­
saulio meisterio vardą, iš tikro 
tai dar nedaug kas pagalvojo, 
jog Turpin žengia atgal. Visi 
manė, kad tai buvo tik nelaimin 

_ gas atsitikimas, kadangi ir pats 
pralaimėjimas prieš Robinson 
buvo netikėtas. Turpin buvo ir 
po tų rungtynių skaitomas vie­
nu geriausių vidutinio svorio 
boksininkų. m 

Atėjo 1953 m. ir Turpin va­
saros metu labai sunkiai įveikė 
vidutinio stiprumo prancūzą 
Ch. Humez. Kai kas jau pra­
dėjo abejoti Turpino pajėgumu. 
Kiti gi manė, kad jis pradėjo gy i — Tarptautinė komanda, šių 
venti perdaug ištaigingai ir to- metų Australijos futbolo koman 
dėl jo laimėjimas prieš Humez da norima pavadinti tarptauti-

arba pasitraukti galutinai iš 
bokso ringo. Apsisprendimas 
priklauso jam pačiam ir tik nuo 
jo priklauso ar boksu besido­
mintis pasaulis dar kada nors 
pamatys Randy Turpin. 

Laisvai iš anglų k. vertė 
J. Vilaikis 

Sportine kronika 
— Gintaras krepšinio pirme­

nybes pradėjo laimėjimu. Žais­
dami Gage parko pirmenybėse 
gintariečiai pirmąjį susitikimą 
laimėjo 53:42. 

C O U N T Y C L E R K R I C H A R D J. D A L E Y y r a p r i p a ž i n t a s n e t i k k a i p > 
vienas žymiausių Demokratų Kandidatų ateinančiuose lapkričio 2_ d. 
rinkimuose, bet dar svarbiau mums lietuviams, kad jis yra geras mūsą 
tautiečių lietuvių draugas. Jau nesykį jis yra veikęs įvairiose lietu vi 4 
reikalų komisijose ir yra išrūpinęs nemažą sumą pinigų lietuviškų 
įstaigų palaikymui. Riehard J. Daley ofise dirba lietuvis viršininkas 
(Chief Clerk) Jack L. Jatis, kiti lietuviai Al. Vaitis, Vincas Stulpinas 
ir Anton Paulius. 

1 

Kaipo Demokratų Centro Komiteto pirmininkas Riehard J. Daley 
davė lietuviams pripažinimą indorsuodamas mūsų du lietuvius į tei­
sėjus. 

Tai žmogus turįs geriausias kvalifikacijas apskrities klerko pa­
reigoms eiti. Jis yra parodęs didelius sugebėjimus, sąžiningumą ir tei­
singumą tose pareigose. 

Nežiūrint kokios partijos jūs bebūtumėt, balsuokite už Demokratą 
Riehard J. Daley. (Skelb.). 

t rys ukraniečiai, t rys vokiečiai, 
du rusai, du škotai, du italai ir 
vienas kroatas. Sakoma, kad 
komandai geriausiai tiktų "In­
ternational United" vardas. 

— Chicagiečių pareiškimas. 
Trys Chicagos L. S. klubai 
(Gintaras, Perkūnas ir Lituani-
nica) yra įteikę Faskui pareiš­
kimą, kuriuo prašoma, kad se­
kantieji sporto šventės kamuolio 
žaidimai būtų pravesti Chica­
go je. 

— Anglai sužavėti. Kai Ang­
lijos futbolo galybę vengrai 
smarkiai savo puikiu žaidimu 
sujudino, anglai ne tik susirū­
pino, bet taip pat buvo sužavė­
ti ir vengrais. Kai kur net pasi­
girdo isteriškų šauksmų bei pa 

buvęs sunkiai pasiektas. ne, kadangi komandą • sudaro siūlymų. Po Anglijos — Veng-

MUTUAL FEDERAL S A V I N G S l l 
R E K O R D A S . . . . 

{steigta Chicago je 1905 metais. 
Nuo 1905 metų ši bendrove pergyveno 
karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes ir savo taupytojams išmokėjo kiek 
vieną sutaupytą dolerį 

Augštus dividendus išmokėjo visada be 
perstojimo 

Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei at­
nešite savo banko knygutę. 

::5s 

Pradekite Taupyti Šiandien! f 

rijos rungtynių, kurias laimėjo 
vengrai 7:1, vienas klubas pa­
skyrė trenerio pavaduotoju žmo 
gų, kuris prieš keletą metų kar­
tu lankė mokyklą su garsiuoju 
Vengrų žaidėju Puskas... 

(Nukelta į 5 pusi.) 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IK CHIRURGE 

Vaiky ir moterų l igos 
5159 South Damen Avenne 

Pirmad., treėiad. 10—4; antrad. Ir 
penktad. l o — 1 p.p. Ir nuo S—9 T.v. 

Šeštadieniais 10—12 vai. pietų 
Ofiso tel. — PR 6-7800 
Namu tel. — TK 4-1765 

DR. KĘSTUTIS AGLINSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 VVest 51 Street 
Vai.: pirm., ant. 10—12 v., ketv. ir 
penkt. 6—8 v. v. treč., šešt. susitarus 

Ofiso tel. PRospec t 6-1795 
Namu tel. TRiaag le 4-1765 

Tel. ofiso H E . 4-6699. rez. F R . 6-73S3 

DR. ANTANAS ALEKNA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
VAL: 1—4 ir 6—9 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p. p. 
išskyrus ketvirtad. ir sekmad. 

Tel ofiso VI. 7-0600, re*. VI. 7-7.10-* 

DR. BR. GAIŽIŪNAI 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
' S p e c moterų l igos Ir akušerija 

4055 Archer Avenne 
Kampas Archer ir California A »• 

VAL.: 2—4 ir 6—8 v. p. p 
5ei<tadieniais 2—7 vai. p. p 

išskyrus sekmadieniu* 

Ofif.o LAfayette 3-1707, rezidencijo." 
F l l lmore 3-8614 (Maywood, Ii! * 

DR S. GESHUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Širdies, vidaus ir vaikų ligo* 
4055 So. Archer Ave. 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
A n t r a d i e n i a i s ir k e t v i r t a d . 6 8 v. v 

g e š t u d i t n i a i s 2 4 va i . p o p i e t 

Ofiso telef. YArds 7-1166 
Rezidencijos — STewart S-451" 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

756 West S5tb Street 
( k a m p e s Halsted ir 35-ta g:atv3) 

VAL. 1—4 ir 6:30—8:30 p. p. kas­
dien, išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. • 

Ofiso GRovehil l 6-4020 
Rez. Hl l l top 6-1560 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 West Marquette Rd. 

Vai. 2—4 p. p. Ir nuo 7—9 v. vak. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutartj 

Tel ofiso PR. 6-3838. rez. R E . 7-919i 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS G Y D Y TOJ A SJ 
2500 VVest 63rd Street 

VAL. kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30 
iki 9 vai. Trečiad. ir šešt. uždaryta 

AND LOAN A S S O C I A T I O N 
Chartercd and Supervised by the United States Government 

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, III. 

Phone V i . 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres. 

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma. 

DR. ANNA BALIUKAS 
Akių, ausų, nosies ir gerkles l igos 

Pri ta iko akinius 
6322 South Western Avenue 

Valandos: Antradieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 7 ligri 9 vai. vak. šeštad. 
nuo 10 ligi 3 2 ir nuo 1 ligi 3 v. p. p. 
Kitu laiku tik susitarus. 

Ofiso telefonas: FR. 8-3229 
Rez. telef. YVAlbrook 5-5076 

TtL OftSO GR. 6-6189. PR. 6-4"l> 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. CHIRURGINĖS LJG08 
2428 VVest 63rd Street 
(kampas 63 ir Artesfan) 

VAL. 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak 
popiet 

uždaryta 
šešt. 2—4 

Trečiad. ir sekmad 

Telefonas PTJllman 5-8277 

DR. I. E MAKARAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 South PameU Ave 
*'al kasdien 2- 4 pooiet ir 6—H % 

išskyrus trečiadienius 

DR. J. MABTOTIŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

ĮCOI YV. Garfield Blvd. 
Kafe. tol. I»R. 8-31 f«, rez. PR. 8-0911 
Kabin. valandos: Darbo dienomis nuo 
5 iki S v. p. p. Penkt. ir šeštad. nuo 
10 iki i v. p.p. Ir nuo 5 iki 5> v. p.p. 

Kitu laika susitarus 

«•• Etittard B. MURASKAS 
:YOYTOJAč CR CHIRURGĄ* 

2750 VVest 71st Street 
l i gon ius priima pagal susitarimą 

Susitarimui skambinti GKo. 6-1321 
JeJ neatsiliepia - Vlncennes 6-390t 

»fiso ir buto tol. H l n i U n k 4-5S15 

CR. A. NARBUTAS 
PLAUČIU TR VIDAUS LIGOS 

6757 South VVestern Avena* 
Valandos: pirmad., trečiad.. ketvirt. 
penktad. 6:30-~s:S0 v. vak. Antrad 
10—12 vai. ryto. geštad. 2—4 p p 
Kitu laiko pagal susitarimą. 

VYT. TAURAS 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(B«ndra praktika Ir sp* c. Motery lig. 
Ofisas ir rezid.: 2410 W. 51st S t 

(antras namas nuo WA<?tern Ave. ) 
Ofiso ir rezid. telef. P R o s p e c t 8-1223 
Ofiso vai.; Pirm X—10 v. v. Antr. 
Treo ir Penkt fi—• » * b» Ketv b 
Šešt. 2-4 v. p.p. Kitu laiku tik susit 

0 
1 

Tel. ofiso H E . 4-2123. rez. PR. 6-8484 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINES LTGOS 
H255 South VVestern Aveiiu* 

Vai. 2—4 ir 7—9 v. p. p ši-štadienia 
2—4 vai. p% p. Trečiadif»niai£> ir s*-' 
madi«>niai;= uždaryta 

bao OAnubc 0-1126 

DR. A. VAUS-LABOKAl 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G Ą * 
VfOTERU L I G Ų G Y D Y T O J A ? 

5267 S o u t b H a ! - * « ! S tree t 
ik * , > 

S *tsdten o* t 

DR. ALBIM PRUNSKiS 
DR. VLADAS PRUNS^IS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

S259 South HBlsted St. 
Kasdien 3—6 vai. vak. šeštad. nuo 

1—5 vai. vak. 
K i t u l a i k u pa.sral sus i tar imą. 

Te le f . V I e t o r y Ž-l-484. Ile^t'l. 2 2 5 7 W . 
23 PI. Telef. F U . 6-5911. 

Ofiso telefonas — B l s h o p 7-2.»i25 

DR. AL RAČKUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

4 3 4 2 A r c h e r A v e n u e 
(Kampas Kedzie ir Archer) 

/ A L . kasdien nuo 2 iki 9 vai 
Trečiad. ir sekmad tik susitari™ 

V Arti* | > l | | | i ^n 
DR G. ė. BYLAITIJv 

Nervų, vidaub ir vaiku Ijgoe 
Vai.: antrad., penktad. 7—S:30 p. p 
šešt. 12:30—1:30 popiet. Kitomis die 
nomis tik susitarus. 

DE. J. G. VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

v'al kasdien 6:30—8:30, šešt 4-
4038 So. Archer Ave, 

Tel ofiao PRospect 6-9400 
Rezid HEmlock 4-88r 

0R. ONA VAŠKEV'"-' 
(Vaškevteiūtč) 

GYDYTOJA IR CHJRURGff 
6560 So. Western Ave. 

Vai. kasdien 1—3 p. p. Ir nuo 8 
v. vak. S"št. 1—4 p p Trečiad *» 
kitu laiku tik susitarus 

Tol. ofiso n 2-1581. re*. VI *-4>74v 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 VVest Slst Street 
K a m p a s tta.lsto<l Ir 8 1 - m o s ^atvlt* 

Priėmimo valandos: 2—4 p. p. lt 
! 6—S v. v. fieštad. 2—4 v. po pietų. 

Tol ofiso PR- r,-64IO, rez. H E . 4-3tR» 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marquette Rd. 
VAL. nuo 2 iki 4 p. p.; 6 Iki 8 va»-

Trečiad ir šeštad paeal sutartj 
Ofiso ir buto tel. ARdmore 1-1493 

DR. VIHCflS RASUVttIBS 
GYDYTOJAS I R CHIRURGAS 

5015—5025 N. Paulina Street 
(Bethar.y Methodlst LiconinSje) 

Vai.: Tik telefonu susitarus 

Tel. ofiso CA. 6-0257, re*. PR. 6-«ft5i 

DR, P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Rorfd. 6600 S. Artesian Ave. 

v AL. I i v. r. iki S p. p.; 6—9 v. v 

Tel. buto GRacelana 2-9203 
2386 VVest Chicago Avenne 
DR. JUOZAS BARTKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NORTHV7EST MEDICAL C E N T E R 

Tel. ABmitage 64)161 
Vai. 1—3. 7—9 p. p. pirmad., 

antrad., ketvirtad., penktad. 
10 • . ryto — 1 v. p. p., trečiad, 

12—4 • . p. p. šeštad. 

GRovehil l 6-1595 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTf 

PRITAIKO A K I N I U S 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. paga 

susitarimą išskyrus trečiadienius 

2422 West Marquette Bd 

Ofiso ir buto tel. O L 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12 ryte ir 5—8 v. vak 

i šeštadieniais 10—2 v. r. ir 4—6 v. v. 
liuta-s 1831 So. 4»lh Ct. 

Telefonas REl iance 5-1811 

OR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL. 1—4 popiet, 6:30—8:30 vak 
Uždaryta trečiad ir šeštad. vakarais -

Tel. of iso Ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1435 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 1—3 v. ir 6—8 v. vakare 

Šeštadieniais 12—2 v. ir 3—5 v. v. 
Butas 1526 So. 40tli Ave. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Telef. REpubUo 7-1290 
SPECIALYBE CHIRUROINES IR 

ORTOPEDINES LIGOS 
2 4 3 5 YVeat 6 9 t h S t r e e t 

Vai. kasdien 10—12 ir 5—S vai. vak. 
išskyrus pirinad. tik nuo 5 iki 8 v.v. 
Šeštad. 10-12 vai. Kitu laiku susitarus 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
T i k r n a ak i s : pritaiko akinius, 

keikta stiklus ir ivmiu 
4701 S. Damen Ave., Chicago, IU. 

šauki lo — YA. 7-7381 
Pri ima: vakarais fi iki 9, šeštad. 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad 

tik susitarus 

Ortopedas-Protezi^us 

P. Š I L E I K I S 
Kaulų fraktūrom jtvarai. 
P o l i o-Cerehtal Palšy ir 
jvajrioins vaikų bei suau­
gusiųjų deformacijoms pa 
šalinti spec. nitai-atai. A m 

put. Kojoms ir rankoms" visų s istemų 
Prote/.ai. Opthop. p ė d o s P l a i ' i t r i i i 
(.\rrli Suiiporis) . Mot'rims, vyranif 
5r va ikams įvairių tipų med Banda­
žai ir t. t. 

V A L : 9—4 ir 6—S. Šeštad. 9—1 

OKTHOPEDMOS TECHNIKOS 
LABORATORIJA 

1911 AV. .V.Uh st . , Chicago Stt, lllinob. 
Tel . P l l o s p c c t U-3U84 

Tel. ofiso CL 4-0253, re*. VA 7-«38* 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA m CHIRURGE 

4645 S. Ashland Ave. (kamh. 211 
Pirmad.^ antr., ketv. ir penkt 

t>:30—8:30 vai. vakare. 
šeštadieniais 2—4 vai popini 
Rez. 4420 So. Ta I man Aveuue 

0R. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

*'**tij patjrima* 
Tel YArd.- I-l»JB» 

"*T-itaiko akiniu* 
f-eivaa akt-

tžtaisc 
Ofisas ir akintu dirbt u v* 
756 West 35th Street 

VAL nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, trt 
čiad nuo 10—12 ftpštad t n - - 1 p i 

Tel. ofiao P R 8-1717. re*. B E . 7-7M8 
DR. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 West 68 Street 

Kasdien 1—i. Vakarais 7—8, tiktai 
antradieniais ir penktadieniais. Tre-
čladien. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rezid. 3241 W. 06th PLAGE 

Ofiso telef. LAfayette 8-8210, Jei 
neatsiliepia, saukite KEdzie 8-2368 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VAL. Kasdien popiet nuo 12-2:30 •. 
Vak. pirm., antr., ketvirt. 6-8:80 v. 

Trečiadieni tik susitarus 

DR. IRENA KURAS 
SUEC. KŪDIKIŲ m VAIKŲ 

LIGŲ 
7156 So. Western Ave. 
(MEDICAL BUTLDINO) 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo 8—5 p. p. ir 6—8 T. • . ; trečiad. 
nuo 6—8 v. v.; šeštad. 1 0 — i 2 v. p 
ir nuo 1—8 v. p. p. 

Ofice telef. R F p u b l i c 7-1168 
> a m ų telef. W Albrook 5-S76* 

0R. VL. BLAŽYS Tel. ofiso TA. 7-656T, rez. R E . 7-4966 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS n R PRhHU f1 tfUHM 

4701 South Damen Avenne ! un' r n H n a u . K IT IRU 
H V W w o w u ^ r u a u v / u & m > V H M V ( K V I P Č I N S K A S " ) 

(Kampas 47-to. ir Damen Are.) J GYDYTOJAS" IR CHIRURGAS 
V a l j ^d t „ n . a ? . U 1-V4 1

T t k
V a k - I " 5 1 West 47tk S t r ^ t 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutartj j MGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo i 
Telef. of iso LAfayette i-6048 \ a l . iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:8» 

Rez. FRont ler 6-0814 I v. v. Išskyrus trečiad- ir ieštad vak. 

DR. J. J. SMETANA, JR. 
OPTOMETRISTAS 

1801 So. Ashland Avenne 
VAL. pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 9:30—12; 1:30—8 v. v 
trečiad. uždaryta, šeštad 9:80 " 

12; 1:30 iki S vai. vak. 
CAna! 6-052S Platt Bkl* 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofixi tel. KEIiance '5-4410 

Rezid. telef. GRovehil l 6-0617 
Valandos: 1—3 p. m. 7—i> p. na. 

Penktadienį tik popiet. 
Trečiad. ir šeštad. pajfal sutart i 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CH1BURGAS 
4645 So. Ashland Ave., Chicago 

VAL. nuo 2—4 ir 6—8; trečiad., šeš­
tad. ir sekmad. tik pagal sutartj. 
Tel. of iso Y A 7-4787, r e x P R . 6-1930 

Jei neatsi l ieps viršminčti telefonai, 
šaukite Mldvvaj 3-0001 

Cflso tel. CLiffslde 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 W. 47th S t 
K a m p a s 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
Šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išskyrus sek 

DR. FL. TALLAT KELPŠA 
DR. E. TALLAT KELPŠA 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Marąuette Parko ofisas: Fordo' 

Medical Arts Bldg. 2656 \V. ^:«rd St. I 
(kampas Wa1jhtenaw ir 63rd). Vai 
kasdien 3—6 išskyrus antrad. ir ketv j 

s:so išskyrus tree ^ ^ y^ prieinama viaiem* 

SAviK&* 
iiiHiifiiiiiiiiiiiiiifiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 
nes jis yra plačiausiai skaitomas 
lietuvių dienraitis, o skelbimų 

ir kasdien nuo 6-
tr šeštad. 

Telefonas — PRospect 6-8548 į iHl l l l l l l l int l l l l l l l l lNl in i l l l i l l l l l l l i l l l i l 
Cicero of isas: 5002 W«rt l« th S t | 

Vai.: kasdien 6—8:30, antrad. ir ketv 
1—8 ir šeštad. 11—1 vai. p. p. 
Telef. TOwnhall 3-0059; namų telef 
HEmlock 4-7080. Kitu laiku susitarus 

ReiRkitc dien. Draugą! 

file:///rrli
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E n t e r e d aa S^cond-Clasa Mattf-r Maroh I I , 1916. a t Chioago, I l l inois 
U n d e r t h e Act of Maroh 3, 1879. 

M e m b e r of t h e Cathol lc P r e s s Asa'n 
Pub l lahed daily, except Sundays , 

by t h e 
L r t h u a n l a n Ca tho l lc P r e s s Socl^ty. 
P R K N l ' M E R A T A : M e t a m s 
Chlcajfoj Ir ClcoroJ $9.00 
K i t u r J A V ir K a n a d o j e $8.00 
Užsienyje $11.00 

S U B S C R I P T I O N R A T K 8 
$8.no pe r yea r ou ts ide of Chioago 
$9.00 pe r yea r in Chicago & Cicero 
$8.00 pe r yea r in C a n a d a 
Fo re ign $11.00 per year . 
% metų 3 men. 

S f,.00 $2.75 
$4.50 $2.50 
$5.50 $3.00 

1 rnSn 
$1.25 

$ 1 . 0 0 
$1.35 

R e d a k c i j a s t r a ip sn iu s ta i so savo nuožiūra . N e s u n a u d o t ų s t ra ipsn ių n e -
•augo . Juos g raž ina t ik i.š a n k s t o sus i t a iu s . Redakc i j a u2 ske lb imų tu r i n j 
n e a t s a k o . Ske lb imų ka inos p r i s iunč iamos gavus prašymą. 

TEKANČIOS SAULES ŠALY 
JUOZAS PRITNSKIS, Japonija 

Honolulu aerodromas yra, laivyną. Dabar turi apie 50 lai-
prie laivyno bazes, kur įamžin-|vų, kurie daugiausiai kursuoja 
tas ir vieno lietuvio — Gabriūno | tarp Japonijos ir JAV. 
vardas. Jis žuvo tarnaudamas 
submarine ir dabar jo vardu 
pavadinta sporto aikšte. 

Pametėm d>n.ą 

Norėjo matyt, kaip vielomis 
eina žodž'ai 

pridedami. Viena japone atėjo Į 
JAV ambasadą, paprašė ž rk-
lių, nukirpo savo gražias kasas, 
ant jų padėjo iš plaukų išėmusi 
gėlę ir įdavė kaip apgailestavi­
mo ženklą. 

Japonų priežodis sako: 
— Varlė šul ny nieko nežino 

Ištremtyje gyvenimas ir kančios 
SCHOLMERIO KNYGA IR LIETUVIAI 

4,200 mylių, 16 valandų skridi­
mo. Lėktuvu keliaujant labai 
ryškiai motosi kaip nevienodai 
įvairiose vietose diena pras'de 

Šią vasarą mes buvome savo dienraštyje rasę apie strei-1 da ir baigiasi. Pacifike yra va-
ką, įvykusį sovietų vergų stovykloje prie Vorkutos po Stalino dinama "date line" ir mes, iš-
mirties, paremtą tų stovyklų buvusio įnamio J. Scholmer straips- į skridę trečiadienį, tą liniją per-
niu. Tame streike, anot jo, tam tikrą drąsų vaidmenį suvaidinę Į skridę radom penktadienį. Ne-

Japonai nuostabiai greitai pa­
sisavino vakariečių c.vilizac ją. 

Kai susėdome į lėktuvą, kiek-1 Kai Japonijoje buvo išvestos apie didįjį okeaną 
vienam buvo padėta po vėduok- pirmos telefono vielos, ka kurie Džiaugiuosi ir aš no.-s neil-
lę. Čia, tropikų kraštuose, ji pra ėjo žiūrėti, ar matys, kaip jo-;gam ištrūkęs iš Chicagos šu i-
vartu. Iš Honolulu į Tokyo yra mis eina žodžiai. Kiti gi sakė, nio, gaudamas progą pamatyt* 

kad vielos yra vidury kiauros koks gyvenimas anapus okea-
ir dėl to nesimato, kaip žodž'ai nų. 
persiduoda. 

Japonai įstengė išauginti nau 
ją šilkvabalių atmainą ir paga­
mina apie 70Jį pasaul.o šilko. 

Vote the BLUE RIBBON Ticket 

Vote © Democratic 
November 2 - 6A.M. to 5P.M. 

Pirmi žingsniai j i ponu stemej 

/? 

Kai mūsų lėktuvas pas.iro 
leisdamasis žemyn Japonijoje, 

ir lietuviai. 
Visai neseniai pasirodė knygų rinkoje Scholmer knyga ang­

lų kalba apie tas stovyklas, užvardinta "Vorkuta". Toje kny­
goje užtinkama daugiau žinių apie skurdą bei nuotaikas tose 
stovyklose ir naujausių žinių apie lietuvius. 

Knygos autorius yra vokietis, profesija — gydytojas, ku­
ris buvęs sovietų areštuotas Rytų Vokietijoje 1949 m. Jis į 
Vorkutos stovyklas atgabentas 1950 m. vasarą ir jose išbuvo 
iki 1950 m. gruodžio mėn. 

Dauguma stovyklų įnamių yra nubausti 25 metams. Kai-
kurie jų nubausti už kopūsto galvos ar bulvių pasisavinimą nuo 
bado apsiginti. Tarp jų esama ir buvusių lietuvių partizanų. 
Vorkutos mieste bei apylinkėse esama "laisvai" gyvenančių trem­
tinių, kurie teismo nebuvę nubausti. Jų tarpe esama daugelio 
pabaltiečių. Apie Vorkutos miestą esama apie 30 anglių kasyk­
lų ir tiek pat tremtinių darbo stovyklų. Kiekviena stovykla su­
sidedanti iš 3,500 areštuotųjų. Ukrainiečiai tose stovyklose esą 
skaitlingiausi. Vienoje stovykloje tautybių proporcija buvusi se­
kanti: ukrainiečių 1,700, lietuvių 800, latvių ir rusų po 300, estų 
200, vokiečių 190, o kitų tautybių dar mažiau. 

DARBO IR GYVENIMO SĄLYGOS 

Žiema tenai tęsiasi apie 8 mėnesius. Spalio mėn. rytais 
temperatūra siekianti iki 25 laipsnių šalčio (Celsijaus). Sto­
vyklų barakuose radijas esąs paleistas iki pirmai valandai nak­
ties. Tai esą netrukdę nuo darbo, sielvartų bei nedavalgymo 
išvargusiems miegoti. Kaliniai prikeliami 3 vai. ryte pusryčių, 
kad visi suspėtų ir pritilptų prie stalų užkąsti prieš eisiant į 
darbą. Kaikurie vėl prigula, bet esti prikeliami 5 vai. ir varo­
mi darban 6 vai. 

Esama ir dar dviejų pamainų, iš kurių viena naktinė. Esa­
ma dirbančių ir prie statybos darbų. Tiktai pabaltiečiai tegauna 
iš Lietuvos gerų siuntinių. Kiti, anksčiau susovietinti, netu­
rį ko siųsti. Autorius susidraugavęs su daugeliu pabaltiečių, tame 
tarpe ir lietuvių. Lietuviai pasakodavę apie Lietuvą: jos pažan­
gą nepriklausomybės metu, žemės reformą, apie savo laiku di-
lį žąsų perteklių dėl rinkos Vokietijon eksportuoti uždarymo 
ir panašiai. Rusai akis išvertę tokio pasakojimo klausydavo. 
Iš miestų kilę rusai niekad savo gyvenime nebuvo žąsienos ra­
gavę, o kilę iš kaimų tik prieš kolektyvizacijos įvedimą. 

MIŠIOS 600 P£DŲ PO ŽEME 

Lietuviai esą giliai tikintys. Jie neįsivaizduoja, kaip galima 
esą gyventi be tikėjimo. Kartą autoriaus atsiklausę, ar jis ne­
norėtų šv. Mišių išklausyti. Tuomi lietuviai parodę jam didelį 
pasitikėjimą ir meilę. Jis sutiko. Mišios buvę laikomos 600 
pėdų gilumo po žeme 4 vai. ryte, anglių kasyklos nenaudojamam, 
nuošaliam urve. Altoriui panaudota lenta. Du darbininkai to­
je vietoje prie sienos pakabinę savo lemputes. Degę pora žva­
kių. Susirinkę apie 20 žmonių. Jie buvo paskendę maldoje. Vie­
nas iš darbininkų dirbęs kartu tą patį darbą, su tais pačiais, 
kaip visi, purvinais drabužiais laikė Mišias. Kitas darbininkas 
jam patarnavęs. Naudota mažas mišiolas ir kielikas. Patar­
naująs naudojo skambutį. Dalis dalyvių ėję prie Komunijos. Kie­
likas buvęs pačių lietuvių darbo. Plotkelių gaudavę iš Lietuvos. 
Vyno slapta įsigydavę. Per Velykas apie du trečdaliai lietuvių 
ėję prie Komunijos. Religinis lietuvių gyvenimas padedąs išla-
kyti lygsvarą. Stebėtinai mažai nusižudymų esama lietuvių tarpe. 

Svarbiausios kalinių ligos esą: džiova, širdies ligos, augštas 
kraujo spaudimas. Mediciniška pagalba esanti labai primityvi. 
Invalidų skaičius didelis, vienoje stovykloje buvę net 700. To ne­
žiūrint, jie nepaleidžiami. Jie paprastai tik laidoja savo miru­
sius. Laidotuvės turį įvykti 24 valandų bėgyje po mirties, ne­
žiūrint, koks bebūtų oras. 

Esą reta užtikti šnipą pabaltiečių tarpe. Kai iš kitų atsi­
randa, tai esą greitai iššifruojami. Kaliniai nakties metu esti 
dažnai ir staigiai perkeliami iš vienos stovyklos į kitą. 

įtikėtina, bet taip ska'čiuoja.ms 
i r a š V V a k e s a l o s a e r o d r o m e d e 1 

to netikėto penktadienio lekš 
te j palikau skanaus kumpio 
rieke. 

Kelionėje surikau vieną ame­
rikietį karininką, kurs, drauge 
su kitais, padėjo indoklnie-
č'ams, bėgantiems iš komun's-
tams perleidžiamų sričių. Jis 
papasakojo, kad daugiausia iš 
užimamų kraštų pasitraukė ka­
talikai. Jie sudarė apie 90% vi­
sų pabėgėlių. 

Japonijon 

Dideliame augštyje, dangaus 
ir vandens mėlynių supamas, 
mūsų lėktuvas artėja prie Ja­
ponijos, kuri kinų vadinama 
tekančios saulės šalimi. Japoni­
ja apima 4 didesnes salas ir 
apie 500 mažyčių, vulkanų kil­
mės. Gyventojų turi 86 milio-
nus. Tiek žmonių turi sutilpti 
plote, mažesniame kaip Kalifor­
nijos valstybė. Užtat gyvena su 
sispaudę. Vien Tokyo mieste 
yra 7,300,000 gyventojų. 

Dėl to nenuostabu, kad japo­
nų ūkiai daugiausia tik po 2'A 
akrų. Ūkį paprastai paveldi vy­
resnysis. Taip susmulkinus 
ūkius ir įmones — apie 86% ja 
ponų yra savarankiški savinin­
kai ar darbininką5, kitiems ne­
tarnauja. Kiekvienas žemės co-

Buvo metų, kad pagamino po negalėjau ats stebėti Tokyo 
103,00D,000 svarų šilko. mleslo didumu. Kur tik pažvelg 

Pakrančių Japonija turi tris si» v i s namai ir namai, galo ne 
k a r t d a u g i a u , k a i p J A V . S a l o s e s i m a t o - K u r č i a k ą s u r a s i t o -
yra apie 500 ugniakaln'ų ir kas j k i o J e namų jūroj? — galvojau 
d'en vidutiniškai įvyksta šalyje eidamas iš aerodromo. O visoj 
4 žemės drebėjimai. Vandenys kelionėj jokių viešbučių rezer-
kalnuotoj šaly davė galimybę vacijų iš anksto neturiu, 
įtaisyti daugybę elektros jėgai- mojant netoli aerodromo užkal­
nių, bino vienas amerikietis leitenan 

Nors japonų raštas keistai T a i P man beeinant ir bedfi-
išsižargęs, sunkiai išmoksta- tas. I r sakė: 

V 

NAU1A LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA 

ROŽIŲ VALANDA 
Kiekviena šeštadieni nuo 6:00 iki 6:30 va!, vak. 
Ratiio stotis W0PA, 1490 AM—(02.3 PM bangomis 

Prasidėjo spalio mėnesio 16-tą dieną. 
Sį šeštadienį KALBA APIE AUSINĘ ROŽE 
Puiki muzika ir įdomios žinios apie roaL's. S\arbus praneš m is 
apie garsius rožių gėlių rožančius. 

K l a u s y k i t ė s k u l t ū r i n e s l i e t u v i š k o s r a d i j o v a l a n d ė l e i k i e k ­
v i e n ą š e š t a d i e n į b - t ą v a l a n d ą v a k a r e . 

^ 

# 

mas, visdėlto Tokyo mieste yra 
dienraščių ka'p "Asahi žinios" 
su 2,000,000 tiražu, o reikia at­
minti, kad per 6 pradžios mo-

— Ei va pas mūsų kapel'oną. 
Kapeliono neradome, bet lei­

tenantas gavo lengvą karišką 
mašiną, kuri mane nuvežė pai 

JARABAK DRUGS 
ISSth and Main Phone I. H. 6300 Indiana Harbor, Indiana 
REGISTRUOTI VAISTININKAI IŠPILDO JCSC GYDYTOJO 
RECEPTUS TIKSLIAI — IR IŠ GEROS KOKYBES VAISTŲ. 

KAI.RA M K L E N K I Š K A I 
T a i p pat turime briliantų, perfumu ir kvepalų 

kyklos metus japonukas teis- malonius tėvus kolumbiečius, 
moksta tik pusę iš tų 3,000 žen kurie kaip misionieriai dirba To 
klų, kuriuos r ėk ia ž noti norint kyo mieste. Pakeliui stebėjau 

Japonijos sostinę. Daugelis mes, 
vaizduojamės Japonų miestus su 

skaityti laikraštį. 

Apie japones 

Suprantama, kad taip ankš­
tai gyvenant japonuose yra ne­
mažai vargo, užtat kiekvienas 
kombinuoja kaip imanoma. Puo 
džių dauguma — moterys. Ba­
do metais į šeimas atvažiuoja 
agentai, iš anksto sumoka tė­
vams pinigus ir dukros išva­
žiuoja trejiems ar daug'au me­
tų dirbti į fabriką, kur ir gy-, 

, , . . . _ . ją rašys visą gyvenimą. Vieninte lė 
V e n a d a r b i n i n k ė m s j r e n g t a m e « pasau ly maš inė lė su v i sada p r i t a i k i n -
h p n r l r n h n t v R n i o - n a i r l a r r u i r n p r ! t a i s nau j aus i a i s ir scnsac i šk iaus ia i s 
Denaracuty. baigusi darną mer Į i š r a d l m a i s J a u 3ft0 maSinėiiu issiun-
g a i t ė g r į ž t a j n a m U S i r i š t e k a j t i ne t a už s i s akan t i ems Ir visi p a t e n -

UŽ t ė v ų p a r i n k t o j a u n k lO. Š i a i p j ' p r a n e š ę savo ad resą dykai gaus i te 

jau moterų darbas daugiausia I • » « I M « " I M informacijas per 
yra rinkimas arbatos lapų, tvar 
kymas šilko vikšrų. 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 
Perdirbami motorai, stabdžiai, transminijos, keičiamos dalys. 
Athekami lyginimo ir dažymo darbai. Garantuotas darbas. 

M. ČESAS — A. STANEVIČIUS 
1835 C A N A L P O E T Tel. D i rb tuvės SEeley 3-2146 

' Namų KEnwood 8-3092 

tokiais jų stiliaus namukais, už I 
riestų kampų stogais, su kimo 

(Nukelta j 4 psl.) 

G E R I A U Š I O S 
r a šomos maš inė l ė s p a s a u l y y r a 
HOYAL. Kiekv ieną p a r a g a m i n a po 
3,000 mašinė l ių . Ke l ionės raš . maš . 
ne t su 88 ženkla is . R a i d y n a s p a t o ­
g iaus ia i i šdės ty tas , n o r m a l i u — pica 
a r b a s u s m u l k i n t u — E l i t e šr i f tais , t i n ­
k a rašyt i v isomis k a l b o m i s iš k a r t . 

Ger iaus ia d o v a n a a r t im ie s i ems , nes 

lis išdirbtas, bet ir tai savo mai-1 Lėktuvu keliaujantieji ameri-
sto užtenka tik 70-č ai .nulio-1 kiečiai pasakojo, kad japonai 
nų gyventojų, o dalis tenka įsi-1 yra prielankūs svet'mšaliams. 
vežti. Japonams dabar dar sun-! Spaudoje net už tkau šį būdin-
kiau, nes tik trečdalį ekspor­
tuoja užsienin to, ką ekspor­
tuodavo prieš karą. 

Prieš karą Japonija turėjo 

gą faktelį: Kai 1937 m. japonų 
kariai nuskandino JAV laivą, 
daugelis japonų siuntė Ameri­
kos ambasadoriui laiškus atsi-

DIDELIS RUDENINIS -
IŠPARDAVIMAS 

GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJŲ IU «>E-
NINIŲ RCBE IR BALTINU. 

vyrams, moterims, vaikams ir namu reikalam s 
kaip: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčiu ir kitu. 

SUMAŽINTOMIS KAINOMIS 
PIRKSITE LIET i VISKO JE 

KRAUTUVĖJE 

Joseph's Drv Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS 

trečią savo d'.dumi. prekybos prašydami, net pinigines aukas 

J . L. G I E D R A I T I S , 1032 Brond 
St., H a r t f o r d «, Oonn., k u r i s " D r a u ­
g i u " ž inomas , k a i p sąž in ingas a s m u o . 

MOVING MOVING 
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI 

Ilgu metų patyrimas. — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai. — Patobulinti perkraustymo Įrankiai, 

kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai yra 
apdrausti — iošiurinti 

J. NAUJOKAITIS 2022 W. 69th St , Chicago. IU. 
Telef. VVAIbrook 5 9209 

^rexx*x**%%^^»xx%y%i^%v^.x-fe ALOYZAS BARONAS 

S O D A S U Z 
H O R I Z O N T O 

ROMANAS 

metus gal viskas spręstųsi lengviau ir paprasčiau. Iš­
bėgtų iš kilpų, kurias spendž!a pats, kurių nekenčia ir 
kurių nenori nutraukt. Žmogui patinka pačiam save 
surišinėti. Sąžinė buvo nerami ir juoda, o žiema ėjo 
balta kartais švilpdama ir kartais ramiai stebėdama 

J aušras ir kaminų rūkstančias žvl fes į rusvą rytme­
čio dangų. * 

^M»%%%%%^%x%x^vvv%%vv%vv%^*«ooa«3«s^^a«xs« 

(Tęsinys) 
57. Vos Valinis prieš Trijų Karalių dieną grįžta iš 

darbo, kaip užgirsta laiptuose skubų ėjimą. Senė pra­
veria duris, įleisdama šaltį ir Vaičiulionį. Šis numeta 

— Kodėl apleidai vakar pamokas? Antvalandžius I a n t stalo nedidelį ryšuliuką ir mala: 
dirbi? Negali? 

— Dirbu, — atsako Valinis ir jaučia, kad neme­
luoja. Šitoks amžinas galvojimas yra darbas. Sunku 
išspręsti. Didžiausias uždavinys, kaip geriau gyveni­
mą gyventi. , 

Teigiamai paveikė 
Londono konferencijos sutartis, leidžianti Vakarų Vokie 

tijai ginkluotis ir įsijungti į bendrąją'Europos gynybos sistemą, j s ė J i m a s s a v o P a t i e s g a l v o 3 labiausiai pjauna žmogų 
gerai nuteikė vokiečius. Nors pokarinė padėtis gana greitai bu-1 Žiema eina blizgančiais stiklais apkarstyta. Vis 
vo atstatyta, tačiau krašte buvo jaučiamas netikrumas ir nėra- naujais, iš debesų sunkių ir juodų numetamais. Žiema 
mumas. Nemažas vokiečių skaičius buvo užsimojęs iš krašto j graži fr balto veido. Kaip Aušra, kuri ir akim giliom, 
išvykti Amerikon ar kur kitur. Po Londono konferencijos pasi-1 k a i p eketėm. Sporto salėj Valinis kartą sutinka Vai-
sekimo ir tie, kurie jau buvo įteikę prašymą gauti JAV vizas jį čmlionį, ir jie vėl kalbasi apie namus, moteris ir ato-
atsiima. Tai reiškia, kad vokiečiai didesniu pasitikėjimu pra- stogas tėviškėj 
deda žiūrėti į savo krašto ateitį. 

čia esi. E, žinai, tenai didelis sniegas, maža elektra, 
kortos ir alus. Arba receptas, kokį viršininkas taiso. 
O plepalų vežimai. Žino, kuris bato raištis įtrūkęs. 

— Žinau, kad sunku, bet reikia ryžto ir meilės, — N u o b o d l l perkūnėlis, anot viršininko. Vasarą važiuoji 
Kalba - ateina Kalėdos ir pailsėsi. O paskui | d v i r a č i u ' p e r l a u k ą > p a s ė d i palei mažą upelį, žuvis ar 

mergas gaudai. Vis šis tas. Dabar miestelis kaip eski-vėl iš naujo. Darbas viską nugali. 
— Ir žmogų, — prideda Valinis ir jaučia, kad ge­

riau apvogti ką nors arba ne, bet apsispręst, nes trep-

— Kai parvažiuosiu, užsuksiu pas tėvus. Gal sūrį 
kokį įdės, — pasako Vaičiulionis, ir Valinis laukia 
Kalėdų. Jos praeina neryškios ir vienišos. Naujus Me­
tus sutinka ž'ūrėdamas į miesto bendrą triukšmą ir Japonu rūpestis 

Ir Japonijoje esama nemažo susirūpinimo krašto saugumu. I gerdamas su Bareika tame pačiame bare, kaip ir visa-
Mat, ir tas kraštas nėra laisvas nuo komunistų šnipų priešvals- i da. Ir vaikščios į čia visus metus, nors ne Nauji Metai 
tybinės veiklos. Vyriausybei tai sudaro naujų ir rimtų rūpesčių, žmogaus taką pasuka ir ne klumpės naujos. Žmogaus 
Mūsų specialus korespondentas, šiuo metu bekeliaująs apbnk pa- j širdis pakinkyta velniško nepasitenkinimo vežiman. 
šaulį, mūsų skaitytojus painformuos apie Japonijos padėtį. Pir- | Kartais jis sutinka Galiną, galvodamas, kad ge-

aš, o ne tu į žentus būčiau taisęsis. Davė mažą sūrelį 
atvežti. Ožkos pieno. Taigi, pagalvojau tokiai pat ož­
kelei. Gražiai ir vilnom švelniom. Kai yra proga, ne­
reikia žiūrėti į ateitį, o ne į mergą ar dieną. Reikės 
šiandien nuvažiuoti. Bus proga sutikti ir Aušrą. Ma­
čiau porą kartų universitete ir baliuj. Taigi, kad turė­
tų Janės gražumą, užsimuštų bernai. Na, ir dabar 
nieko. O viršininkas turi naują tarnaitę. Sena. Ra­
miau ir jam ir žmonai. Bet žmona nebetiki juo. Se­
ka visur iš paskos. Tiesiog lipa į vežimą, net į ap­
skrities miestą važiuojant. Lyg kažkoks ten vyras bū­
tų, arba lyg jį ten ir pagaus, jei kartais nuslystų. Ži­
nai, reikia lengvų romanėlių pasiskaityt. Negali vis 

Brolau, tėvas per petį tau ploja ir motina deš- s " filosofija. Gyvenimo reikia. Visas gražumas ir 
rų tau siunčia, per kaminą pertrauktų. Džiaukis, kad 3™. k i e k Paklaidžioji į šalį. Na, ir gerai skaidrioji, kai 

taip šalta. Dešra irgi gera. Bet viršininko žmonelė 
kartais nuslysta. Su valsčiaus Petru suflirtuoja. Na, 
sau ir valgom. Tai gerai, kad iš kaimo esam. Paskui 
reiks kokiam salone iš porcelano imt, ne iš popierio. Ir 
nebus jau taip linksma. Žmogui gera kartais sugrįžti 
į akmens amžių. Na, o ko tu taip ramiai žiūri į stiklą 

mo palapinė. Uždaras. Niekur neišeisi. Sudegtum, 
anot tavo tėvo, džiaukis, kad stumtelėjau tave kokiu 
sakiniu atvykti į čia. Butelį už tai pastatyk. 

— Žinoma, nors toli galas, bet čia gal ir geriau. 
Valinis ištraukia iš palovio pusę nugerto butelio 

skaidriosios ir pradeda ardyti siuntinėlį. Dešros kve­
pia laikraštiniam popieriuje kaminu ir kaimu, ir tau­
kais riebaus paršo. Šalia jų kitam popieryje pirštinės. 
Storos ir šiltos. 

— Lyg į mišką reiktų važinėt, — žiūri Valinis. 
— Arba kad nenudegtų pirštai stiklus su skaid­

riąja kilojant, — Vaičiulionis ima dešrą stačiai iš to 

mieji reportažai is ten jau gauti. 

paties taukuoto popierio. Laikraštis grįžo atgal į 
miestą nuvežęs žinias ir parvežęs dešrą. Maždaug, 
kaip Vaičiulionis. 

— Tai papasakok, kas ten, — Valinis numeta pirš­
tines ant lovos ir iš kito laikraščio vynioja sūrį. 

— Nieko. Kaip visi į tokius klausimus atsako. — 
riausia mesti šitą nereikalingą vedžiojimąsi, nes nu-Buvau sutikęs ir Janės motiną. Kalbėjo, kalbėjo, lyg 

Judesio! Veiksmo! Energijos pilk. Pasaulis pilnas 
pinigų, tik reikia susirinkt. Nerinksi — kiti surinks. 
Nelauši dešros — aš surysiu arba supelys. Brolau, 
griebk už visko. Ką pagriebsi, turėsi. O kas pagrie­
biama tik sekundei ar minutei, maloniais atsimini­
mais dūšioj palieka. 

— Na, mat, turėsiu eiti į balių Galinos gimimo 
diena. Kai paaugs, švęs tik vardines. Tegu pasidžiau­
gia dabar. Nenoriu iš karto pasirodyti daužtas. Pir­
mą kartą tėvą pamatysiu. Nežinau gerai, nei kas ten 
bus. 

— O, rodos, sakei — ir Sagys. Tai šiandien dvi­
guba proga aplankyti Aušrą. Gal ir tėvą sutiksiu. I r 
dvidešimtame šimtmetyje kartais tėvas dukteriai bo­
tagą paima. Padeda merginai apsispręst, — Vaičiu-
lion's nusikelia akinius, ir Valinis žiūri į jo paslėptas 
giliai kaktoje akis. Jeigu ir nenešiotų akinių, nega­
lima būtų atspėti, ką galvoja. 

(Bus daugiau) 

< 
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rz a ančios saules šaly 
(Atkelta i? 3 psl.) 

nuotamis moterimis ir klaidi o-
jančiomis geišomis. Nieko pa­
našaus! Tokyo miesto narna 
visiškai kaip Amerikoje, tU 
daug neturtingesni. Drabuž.us 
dėvi žmonės daugiausia tokius 
kaip Amerikoj, nors gana daž­
nai pamatai moteris ilgais ki-
monais, su papuošalu — apri­
šalu už nugaros. 

velando ligoninių. 
tas ir padovanotas vienai Cle- darbo i r aukos šią operetę pasta darni LE administracijai arba diją užsiprenumeruoti prašomi 

tant. Būtų gera, kad ją galėtų sumokėdami jos gen. atstovui skambinti gen. atstovui tel. KE 
pamatyti ir kitos lietuvių kolo- Clevelande V. Rocevičiui, 1892 1-5264. Nuo ketvirto tomo pre-

Lampson Rd. arba Spaudos numeratoc nsbtis priimamos. 
JLoske. Norintieji Enciklope- S. G. 

"CCNSILIUM FACULTATIS 
Miko Petrausko operetė, su­
traukė ])ilną šv. Jurgio parapi- B a } ^ 
jos salę žiūrovų. Rengėjai iš 
anksto pranešė, kad programa 
bus pradėta punktualiai — 5 
vai. pakilo uždanga. Gražus ir 

H. KAČINSKAS SPAUDOS 
MINĖJIME 

torius H. Kačinskas atliks lie­
tuvių beletrisčių ir poečių kūri­
nius, solistė J. Krištolaityte -
Daugėlienė dainuos lietuvių kom 
pozitorių dalykus. Dekoraci­
jos — dail. K. Žilinsko. 

Vaz.uoja vis kaire kelio pu- Moters spaudos darbininkės 
se. Daug mašinų, ypač dvira-1 minėjime, kuris įvyks spalio 31 
čių. Daugybė policijos, juodai d. 6 vai. vak. lietuvių salėje, dr. 
apsirengusių mažo ūgio vyru- j M. Žilinksienė kalbės apie lie­
kų. Daug kur matyti pakilę ne; tuvę moterį spaudos darbe, sve 
d deli balionai su skelbimų rai-; č ias> įžymusis mūsų dramos ak-
dėmis išrašytu kaspinu. 

Šintojistu dvasininkas 
Patraukė dėmesį vienas ties 

slenksčiu atsisėdęs vyras. Jo 
švarkas platus, juodas. Kelnės 
ba'.tcs. Ant galvos uždėta skry­
bėlė gero sieto didumo. Ranko­
se — skambutis. Apsiavęs to­
kiais batais, kurių nykštys at­
skirtas nuo pėdos. Tai, pasiro­
do, šintojistu dvasininkas. 

Lentelės vieton batų 
Moterys, o nemažai ir vyrų, 

vieton batų užsidėję lenteles su 
pakaltais skersiniais šakaliais 
ties pirštais ir kulnimis. Kai 
e.na šaligatviu, taip ir girdisi 
— kauks, kauks. 

Moterys vaikus daugelis ne 
šioja už savo kimono užsijrišu 
šios už nugaros, o kai vėsiau— 
kūdikiai apsupti skara. 

Nemokant japoniškai 
Esu jau savo gyvenime apva­

ž i a v ę 34 svetimas valstybes 
Visur šiaip taip sus kalbėda­
vau, bet japoniškai -
nei vieno žodžio. Ir baisiai pra­
sta, kai kalbos nemoki. 

R'jikia važiuoti į turizmo cen­
trą ir į užsienio re ;kalų minis­
teriją. Priėjęs pr e autobuso 
konduktore klausiu angliškai, 
ar tas eina ] minėtas vietas. Su 
burbuliuoja ji kažinką japon š-
kai — negaliu suprasti. Vistiek 

Nuo 5 vai. toje pat salėje; mą. 
taip pat lietuvių spaudos paro­
da. Ją apipavidalins inž. Edv. 
Kersnauskas. Minėjimo metu 
Iaimėjiman bus leidžiama lietu­
viškų le'dinių bibliotekėlė, ku­
riai surinkti 30 dol. paaukojo 
dr. D. Kesiūnaitė. Po progra­
mos bus šokiai, kuriems gros 
Liet. Radijo Klubo muzika, 
veiks bufetas ir 1.1. 

Įėjimas asmeniui 1 dol. Į šį 
bagiamąjį spaudos mėnesio pa­
rengimą l'ctuvių spaudos atga­
vimo sukakčiai paminėti kvie­
čiami atsilankyti visi. 

JAUNIMO SPAUDOS 
AKADEMIJA 

• 
CJ'evelando lietuviškoji stu­

dentija iki šiol visada ir visur 
aktyviai pasireiškia mūsų bend­
ruomeniniame gyvenime. Pas­
kutinis gražus mūsų studentų 
pasirodymas — jaunimo spau­
dos akademija, surengta praeitą 
sekmadienį lietuvių salėje. Pa­
puošta scena, nemaža ir įdomi I b:cko vaidmenį vargu ar bega-
knygų paroda ir akademiška!Mmia g e r a u intepretuoti. Vytau 
programa susirinkusiems įrodė tas Matulionis, Vacys Jurgelis, 
mūsų brandaus jaunimo pajėgu- Valė Žitkutė, Bronė Kazėnienė, 

Antanas Jonaitis, Povilas Lin-
gaitis, Salomėja Strimaitytė su-

nijos. 

Šis parengimas buvo viena iš 
vajaus programos dalių. 

Balfo 38 skyriaus pirm. VI. Gy­
vas ta pačia proga padėkojo 
visiems programos dalyviams, 

sektinas pavyzdys ir kitiems va. J™; k l e b " Y' Vilkutaičiui už ne-
karų rengėjams ™ k a m a i * * * s a l * i r v i s i e m s 

Operetės išpildymas gausių Z™™' * ^ ° ! 2&1 
žiūrovų neapvylė/bet maloniai 3 ? ^ A s a v o

v
a u k ^ P a d ė j o 

nuteikė ir leido pamatyti gra ^ t a U t i m ų n a s t o s P a l e ™ 
žios vaidybos, išgirsti skambių 
dainų ir gardžiai pasijuokti. 

Svarbiausią vaidmenį išpildęs 
sol. Julius Kazėnas, clevelandie-
čiams žinomas gražus bosas, vi­
sus nustebino savo puikia na­
tūralia vaidyba. Gasparo Bul-

mo Vokietijoje. 

LIET. ENCIKLOPEDIJOS 

ketvirtasis tomas bus pradėtas 
siuntinėti lapkričio mėn. Prenu­
meratoriai, gauvusieji paragini- \ Jj 
mą sumokėti iš anksto pinigus, 
tai gali padaryti tiesiog pasiųs-

Vote the BLUE RIBBON Ticket 

Vote ® Democratic 
November 2 - 6 A.M. to 5P.M. 

LIETUVIŲ RADIO KLUBAS 
Cleveland, Ohio 

PRADĖJO D A R B J L 
LITUANISTINE MOKYKLA 

Praeitą savaitę prasidėjo litu-
anist'nių dalykų pamokos šv. 
Jurgio parapijos mokiniams, 
šią savaitę jau pradeda veikti ir 
ketvirtadieninė bei šeštadieninė 
mokykla. Tėvai skatinami leis-

Akademiją atidarė LSS JAV 
Clevelando skyriaus pirm. J. 
Kazlauskas. —domų referatą 
"Spauda, visuomenė ir studen-

I tija" skaitė Arvydas Barzdu-
; kas, deklamavo Nijolė Vcdegy-
| te - Palubinskienė, savo kūry­
bos subtilių eilėraščių patiekė 
Dalia Prikockytė. Iš S. Čiurlio­
nienės "Aušros Sūnų" vaizdelį, 

i paruoštą K. Pažemėno, skaitė 
S. Juodvalkytė, R. Stravinskai-
tė, K. Pažemėnas, R. Minkū-
nas ir V. Kamantas. Progra­
mai vadovavo Jonas Vyšniaus­
kas. Trumpa, neperkrauta pro­
grama neišv*argino nei mūsų 
jaunųjų, kurių neta:'p maža su 
savo tėvais dalyvavo. , 

TĖVŲ SUSIRINKIMAS 
Ši sekmadieni, spalio 31 d., 

11:30 vai. lietuvių žemutinėj sa 

, savo savaitinę programą trans-
darė darnų trumpos operetės j liuoja kiekvieną penktadienį 7:30 
ansamblį. Visų skambūs balsai, i k i 8 i š ­
vykusi vaidyba pajėgė išlyginti 
ir pačios operetės trūkumus. 

per WDOK, banga 1260 
Klubo pirm. ir bendrųjų reika-

i lų vedėjas — Juozas Stempužis 
astątymas ir režisūra Vlado | 1 1 5 2 D a U a s Rd., tel. SW. 5-1900. 

Muzikinės dalies ve-Braziulio. 
dejas muz. Pranas Ambrazas, 
dekoracijos dail. Vytauto Rau-
linaičio. Režisoriaus asistentas 
Vincas Čečys. 

Operetei pritarė V. Reisono 
latvių kapela ir šv. Jurgio pa­
rapijos choro dalyviai. 

Iniciatoriai — VI. Braziulis 
ir Pr. Ambrazas — įdėia daug 

Programos vedėjas — Balys 
Auginąs, 1359 E. 94 St., telef. 
CE. 1-5904. 

Iždininkas ir finansinių reikalų , 
vedėjas — Aleksandras Laiku na*. 
7205 Linwood Avenue, telefonai \ 
EN. 1-1082. 

Rcmkite dien. Draugą! 

2509 West 63rd Street 

VARNAS COMPANY, INC. 
6158 ScuJfi Kalsied Street — Te!. WE 6 - 5422 

Tel. WA. 5 2278 
Specialus nupiginimas <lf*I per­
sikėlimo i kitius patalpa-. Vi-
sonis prekėms duodama 20 
ir neimama taksu TIK IKI 
L A P K H K K ) 9 I>. 
Atiffštos kokybes japoniuko por-
eclano pietų s e n y/as 8 asme­
nim (.">3 gab.) $."»".95 

^ 

įlipu į autobusą. Garsiai krei 
puoši į eil? sėdinčių japonų: I pakviestas J. Žilionis 

— Ar nekalbate kuris anglis- į 
kai? j BENDRUMEONĖS 

Šypteli, dantis parodo, o lie- KALENDORIUJ 

ti savo vaikus lietuvių rašto bei lėje šaukiamas lietuvių tėvų su 
skaitymo, lietuvių literatūros, sirinkimas aktualiems klausi-
Lietuvos istorijos ir geografijos mam s aptarti. Prasidėjus dar-
pasimokyti. Tegu jie nors mo-: bui lituanistinėje mokykloje, yra 
kykloj išgirsta apie paliktą te- iškilę skubių reikalų, kuriais tė 
vyne ir jos gyvenimą. vai, leidžiantieji vaikus į vysk. 

' Mokyklos vedėju šiemet yra Valančiaus mokyklą, turės pasi-

žuvio nekrutina. Atseit 
supranta. 

ne­ yra įregistruoti šie parengimai: 
žmonių" 

sakyti. Tėvams bus patiekta 
praeitųjų metų apyskaita, ren­
kamas naujas komitetas ir ap­
tariami bėgamieji reikalai. Vi­
si tėvai kviečiami būtinai daly­
vauti. Nepalikime lituanistinės "Naujųjų žmonių" gastrolės, 

Atsigrįžtu į antrą pusę ir vėl kurias gruodžio 11 d. mažąja-1 mokyklos vien mokyklos vedė-
gars'ai klausiu — ar kas nekal-I me teatre rengia skautų tėvų | jui, mokytojams ir tėvų komi-

J A U K U S B U T A S . . . 
I r rudens pilkumoje, JŪSŲ namai pavasariu d velką: išklijuokite savo 

buto sienas naujais apmušalais (sienoms klijuoti popieriais). 4ją tikrai 
didelį pasirinkimą rasite I>. J I 'RJONO krautuvėje. I žeikite patys asme­
niškai arba paskambinkite telefonu Blsliop 7-3371 ir J u m s bus prista­
tyta i namus naujausi 15)55 m. apmušalu pa\ v/.d/.iai ir kartu apskak'iuo-
ta, kiek jų rekes JŪSŲ kambariui . 

I><* to yra didelis dažu pasirinkimas rūšių ir kainos at/.vilf^iu. Pavyz­
džiui: Baltų žvilgančių dažu jau galima gauti pradedant Sl.iHl galioną, 
o baltų matinių — $1.91 už galioną. IV daugrl te kitų reikalingų namų 
ruošai ir dovanoms prekių rasite pilną pasirinkimą. Kainos žemos, pa­
tarnavimas lietuviškai nuoširdus. 

Adresas: 3524 So. Halsted St. Tel. BIshop 7-3371 
Krautuve atidaryta darbo dienomis jprastomis valandomis ir šventa­

dieniais nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. po pietų. 

<? 

ba angliškai. Atsiliepė viena ja­
pone. Būta katalikų unversite-
to studentės, kuri su vienu in-

komitetas; Alto skyriaus sau- tetui. Į šį svarbų darbą turi 
s;o 15 d. lietuvių salėj rengia- įsijungti visi tėvai, kurie sie-
mas vakaras ir vasario 20 d. lojasi savo vaikų lietuvišku auk-

žinieriumi važiavo knygų pirk- i Lietuvos nepriklausomybės šven Įėjimu ir lavinimu. 

\ 

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Mūsų bendrovės laikomi pinigai yra apdrausti iki $10,000 

Pradėk taupyti tuojau. Mes mokame augštus dividendus 

MIDLAND SAV1NGS & LOAN ASS'N. 
4038 Archer Avenue Telef. LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS 
Už Taupomus Pinigus Mokame V/i Kuošimčfo 

S' 

ti. Jiedu mane pavedė prie rei-
k'amos Įstaigos, nubrėžė planą 
kaip kitas pasiekti ir japoniš­
kai parašė — kur reikės grįž­
tant išlipti — tik pasodyk kon­
duktoriui, o jau jis pasakys. 

Grįždamas, pamaniau, eisiu 
pėsčias. Tik taip gerai miestą 
gali pažinti. Bet reikia pasi­
klausti, o nežinau nė papras­
čiausio žodžio japoniškai — 
"kur". Tai t k bedu p'rštu į tą 
pusę, kur spėju bus mano mies­
to dalis ir sakau jos vardą: 

— Rappongi. 
Jeigu einu gerai, japonas lin­

guoja gaivą, pritardamas, o jei 
negerai — ž no, kad japoniškai 
man nieko neišaiškins. Tada 
ima popierių, brėžia planą kur 
eiti ir — aišku. Gerai, kad ja­
ponai paslaugūs padėti užsie­
niečiui. 

tes minėjimas. 
DAIL. N. VEDEGYTE -

ŠVENTĖ KKISTl I KARALIUI PALUBINSKIENĖ 
Kristaus Karaliaus šventės dalyvauja "Jay Show" parodo-

minėjimas įvyksta naujosios pa je, kuri vyksta May Co. didžio-
rapijos salėje šį sekmadienį., joje auditorijoje. Parodoje da-
tuoj po 10 vai. šv. Mišių. Pra- lyvauja 46 jaunieji talentai su 
šome clevelandiečius gausiai da- : savo geriausiais darbais. Nijo-
lyvauti. Rengia ALRKF sky- lė Vedegytė gavo dvi premijas 
rįllSi j ir vienas paveikslas buvo nupirk 

<!r % 

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET LAIKYKIT ŠIĄ 

i 

MES PRISTATOME ANGLIS IR PEČIAMS ALIEJŲ — 
DIDELIAIS IR MAŽAIS KIEKIAIS. 

Mes taipgi perkraustome jūsų bal­
dus saugiai keletą blokų ar keliasde-
šimts mylių. Reikale šaukite mus. 
Vieno kambario baldus arba viso namo. Kreip­
kitės pas mus. Turis daug metų patyrimo per-
kraustymo darbe. 

S T A S Y S F A B I J O N A S 
2146 So. Hoyne flve. Tel, VIrginia 7-7097 

ERDVI £ EB PATOGIĄ 
BEI SENIAUSIĄ 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
K R A U T U V Ę 

^ . 

ITURE 
4181-83 ARCHER A VE. 

Tel. LAfayette S-M71 
Brighton Pa rko kolonijoj 

KASDIENĄ. ČIA RASITE 

DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, peč**, tele­
vizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų «r visų 
kitų na m a.ms reikmenų. • 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS 
^ 

f? ' • ^ 

^ 

MŪSŲ APYLINKES PIONIERIUS! 

PERRINKITE REPUBLIKONĄ 

WALTER (BABE) McAVOY 
J Illinois Valstybes Atstovus 

11-tanie Senato Distrikte 

McAvoy yra namų savininkų prietelis 

RINKIMAI.. . . . . . . ANTRADIENĮ, LAPKRIČIO 2 D., 1954 

SI BALSUOKITE UŽ VISUS REPUBUKONUS KANDIDATUS 

TAUPYKITE 
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj 

T U R T A S . . . . $46,000,000.00 
ATSARGOS FONDAS . . . $3,700,000.00 

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager 
IŠTAIGOS Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais visai neatidaroma. 

STANDARD: HEDERAL. 5AVINGS 
A N D L O A N A S S O C I A T I C N 

OF C H I C A G O 
4 T 9 i ARCHER AVE., CHICAGO 32 į 

PMONE: VJ-ginia 7 - 1 1 4 T 

#1% # 

Bavarijos porodMMi starterio 
.tn.73 

I»iis;an |x»io«>Iano \OdSkmm pi«'-
tu werxytmm H a smen imis (53 
«;ab.) fettJM 

I ii c 'ini(i;a> iš Voki<*tijos ir 
Prancūzijos kristalo stiklas t ik­
tai S.«»o 

^ -

Į%airiu SJKIIVII kristalo va/o>. pelettia^A, as*n'ia!, Ki'atinai ir visa eilč 
gražiu \i«tinhji "' iiiux»rti:otų tlo^anoias dal i ta l Į l I i H u ap-ilankv 
VARNAS DOMPANV, l \ ( . , k iauta \ r>«. 

Gmmtm nno.ia siunta i»r«*ki«i i> Voklct*JoR. Pirkdami VARNAS C'O., 
I>C.. sutaupysite tlaiii; pinij>:i ir ra>ito dldcij p.tsiriukiitią 
KrautuvCs at idaios kasdien nuo 9:00 iki *i:.»n, pirmadieniais ir k- t-

Pirkdami pas VARNAS C0. sutaupysite daug pinigu, 
# 

l ! F T 0 V I S K B | S T RIGH 

SAFCTY OF YOUR 
SAVINOS 

B.R.P:ETKIEW!C2 mi 

jĘK^V^*^- ««^M•w^^'• , -*^^^B^^^(t 

VVELC0ME, SAVER! 
Smulkūs ir stambūs taupjiojai vienodai prašomi 
atsilankyti prie mūsų langelio. Jūs galite pasi­
rinkti taupymo sistemą ir visada rasite draugiš­
kus žmones, pasiruošusius jums patarnauti. San­
taupos apdraustos iki $10,000. Dideli dividendai 
mokami 2 kartus j metus. 

VNSMtP 

UNIVERSAL SAVINGS 
l LOAN A S S 0 C I A T I 0 N 

1300 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, tLUNOIS 

Telef.: HAymarket 1-202S 

Valandos: Pirmnd.. antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 vai. 
vak. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 iak. Ti-ečiad. u2darj*ta-
šeštadieniais nuo y vaL ryto iki 3 valandos po pietų. 

s 
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Penktadienis, spalio 29' 
I 

1954 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CfcICAGO, ILLINOIS n 
. 

Sporto kronika 
(Atkel ta i< « 2 r»sl.) 

— Viena prieš penkias. Cle- m nuotolio rekordą. J is tą nuo- T T J T n Į T tais. Toje knygoje įdomiai kalba-
veland vienos gimnazijos šešio- tolį prabėgo per 13 min. 51.6 * ! ma apie jaunuolio santykius su 
likmetė krepšininkė rungtynė- sek. Ant ruoju atbėgo rusas kl*yga jaunuoliams. Parašyta Har- mergaite. Nors ši knyga yra ski-

— Gražiai reiškiasi. Illinois n ese prieš Midway gimnaziją ! Kuts per 13 min. 51.8 sek. Ru- d ^ Schilgen, S. J. Išversta kun riama berniukams, bet ji gali tik-
univcrsiteto Chicagoje futbolo įmetė visus taškus — 81. R a y s a s J. Litujev taip pa t pageri- Ajat' B i e l m n o» S. J. Buvo išleista ti ir mergaitėms pasiskaityti. Kai 
komcndoje ža.džla net 5 lietu- \ Hendriks komanda l a imė jo 'no 440 jardų su kliūtimis bė- K a u n e 1 9 3 2 m - i r i š t o leidinio na $2. Gaunama "Drauge" 
viai (Pe t rauskas , Bučinskas, 81:57. 
Kaunas , Remeikis ir S takėnas ) . 
Komandos t rener is universi teto 
laikraštyje pareiškė, kad jo di-

— Nauja pasaulinė pasekmė. 
Londono — Maskvos miestų 

at let ikos rungtynių me-

2334 
gimo pasekmę, prabėgęs nuo- P e r s P a u 3 d i " t a Čikagoje 1053 me- So. Oakley Ave. CHICAGO 8. ILL. 
tolį per 51.3 sek. J . š 

džiausi komandos pajėgumo šu- ! e n S v 

lai y r a Stakėnas gynime ir t u ' £ * * * laimėjo vyrų grupe-
Kaunas su Remeikiu puolime. ->e 1 0 3 : 5 7 * m o t e r l * S r u P ė J e 

Komanda praeitą savai tę d u 56:33 rusai, anglas Chirs Cha-
kar tus nugalėjo Chicagos u n i - ' t a w a y Pagerino pasaulinį 5,000 
versitetą 3:2 ir 4 :3 pasekmė-! ' 

Cecilija Paurazaitė ir Donald Goldthwaite, sukūrę naują 
katalikišką šeimą 

mis. Paskut inėse rungtynėse 
prieš Chicagos universitetą Bu­
činskas pelnė du įvarčius. 

— Pagr is ta baimė. Šiuo me­
tu Europos sporto gj'venimu be 
sidomintieji y ra rimtai susirū­
pinę sovietų ir k "tų jų satelitų 
pranašumu. Buvusiose Europos 
lengvosios atletikos pirmenybė­
se dominavo rusai, o plaukimo 
pirmenybėse — vengrai . Aišku, 
kad rusai dominuos ir toliau, 
kadangi vakariečiai sportą su-

gusį Šv. Kaz.miero akademiją | p ran ta kaip pramoga, gi ru-
ir St. Xavier kolegiją. Jauna-1 sai kaio puikią savo idėjai po- j 
sis studijavo Loyolos universi-1 puiai \inti priemon 

R0PA YRA TINKAMAS 
KANDIDATAS 

rūpestinga: ii pigiai taisau 
T E L E V I Z I J O S 

A P A R A T U S 
Garantuoja darbą ir dalis 

J. M I G L I N A S 
Tel. HUmbold 6-1038 

Paurazy dukters * 
gražios vestuves 

Cecilijos Paurazai tės ir Do­
nald Goldthvvaite iškilmingos 
jungtuves buvo Šv. Onos para­
pijos bažnyčioje šv. Mišių mc-1 mos jos darbus, suruošė jai net j į ^ ^ Internat ional tink»-! C h h S o s ^ S t sfde ¥*vLkte 
tu, kur ias a tnašavo kun. Ban- 2 "bridel shower". č ia jai d a u - į n i o rHrmenvbėse. Pi rmąsias m O R j n t * » « vr» ™ v L i , , . i 

tėte. Jaunoji reiškėsi ir drau­
gijose, būdama sąjung'.ete 20 
kuopoje, kur ėjo rašt ininkės pa- i 
rcigas 

darz. Asistoje buvo kun. R. Le 
Comple ir subd. P. Paurazas . 
Šv.. Mišių metu prie šv. Komu­
nijos ėjo ne tik jaunieji, bet ir 
visį palydovai, tėveliai ir gimi­
nės. Pamaldų metu gražiai gie­
dojo choras. Bažnyčia tuo me­
t u buvo puikiai išpuošta. Po šv. 
Mišių jauniesiems įteiktas šv . 
Tėvo palaiminimas. Pamaldose 
dalyvavo kun. F.tzpatrick, kun. 
Stokes, kun. Barskietis, kun. 
Mikolaitis ir daug svečių. 

Vestuvinės vaišės įvyko Mar-

Sakoma, kad vienas iš tinka-
— Lituanlca laimėjo. Kaip miausių Demokratų kandidatų 

ir k iekveną semestrą, ta ip ir šiais metais yra JosephRopa p s r -
v. _„. . . , ~ / \ rinkimui i Cook apskričio doku-
si, Illinois universitete Chica- m e n t u ž i a š y t o j o p a r e i g a s . 

Sąjungietes, įvertmda-1 • l i e t u v i a i Lituanicos vardu * W 

Kopa paeina is gerai žinomos 
le apylinkes šei-

mo pirmenybėse. Pi rmąsias m o s . Jo tėvas yra pi „nerius ir jo 
šird :es parodė Marijona Paukš- J r u n g t y n e s Lituanica prieš P. E . šeima yra vedėjai Peoples Savings 
tienė ir Sofija Jonikienė. ' Maior* komanda laimėio 2 0 a n d L o a n bendrovės ir kitais at-

MKVO i « . * i a+ėl t • I v e J a i s vadovauja apylinkės bizniš-
Pavasar io metu bus vėl iškil- (1° :^« 10:6). otalo teniso p:r- j c a m e j r kultūriname gyvenime, 

mes Paurazų šeimoje, kai subd. vienybėse baigmėje žaidžia taip Pats kandidatas Pvopa yra Lo-
Pe t r a s Paurazas bus įšventin- j P a t_ lietuviai Stankevičius prieš y o J a U n i v e r s i t e t o k u r s u s u ž b a i { ? ę s . 

PLATINKITE "DRAUGĄ". 

ttote the BLUE R13S0N Ticket 

Vote 0 De.nocratic 
November 2-6A.M.to5P.M. 

t as į kunigus ir laikys primk 
jas . 

J. Šoliūną 

— Nesėkminga 
Prancūzijos krepšinio 

viešnage. 

Suvirs 25 metus darbuojasi politiš­
kame veikime Chicagoje. 

: 

O VIS DĖLTO 

Perkan t šveicarišką laikrodi, 
rašemą, siuvamą mašiną a r ką 
nors kitą, apsimoka pasiteirauti 
pas J. KARVELĮ, 3322 So. flal-

shall Bali Room salėje, kuriose j sted St., Chicago, 111. Tel. 
dalyvavo ir pi ei. D. Mozeris, be YArds 7-0377. 
to, apie 20 klierikų iš Munde-
lein kunigų seminarijos, jauno­
sios brolio draugų. Buvo a tvy-"] 
kusi ir žymioji E . Paurazienė iš 
Detroito su šeima, Stankų Š3i-
ma, Valunskių šeima iš Pen 
nylvanijos Miminskų šeima iš 
New Haven. Conn., ir kt. Visi 
buvo patenkinti gausiomis vai- /MJHįįktįį& Telefonas — ROckwell 2 - 2 2 8 2 
Šėmis . V a i š i ų m e t u jaunie j i g a - ! ̂ JUUI* itauoiuiaiilutiuiitanrimrnuumiminuinintutiHiiMBBaBtiauBi«[iniMitaiiitmmuiitHtwiitintiuiiuiiaifliiiu^ 

vo daug dovanų su gausvbe \in-
kėjin 

Jaunosios tėveliai Ona ir Ig­
nas Paurazai y ra žinomi savo 
dosnumu geriems t ikslams. Jų 
parengtos vestuvės buvo reto 
iškilmingumo. Ceciliia y ra bai­

tą urės Rcpa perėmė Cook apskrities 
41 (Lv- d o k u m e n t u užrašytojo 'pareigas l.yt>o- m. laimėtojas ASWCII [L^y į t ikinai , kai mirė Joscph Baran 

ons) viešėjo Rusijoje ir visas staigiai. Per trumpą laiką p. Ropa 
ketvertą rungtynių pralaimėjo, daug sveikų ir patirtimi patobuii-

— Kanada laimėjo Šiuo metu ' n i l * u . *įį* * tą Cook apskrities 
. ... | sritį ir butų labai gerai, kad jis 

Rio de Janeiro mieste, Brazili-1 b ū t u i š r i n k t a s ir tolau tęstų tuos 
jeje vyks ta pasaulinės krepšinio pagerinimus. Tai lapkr. rink muose 
pirmenybės. Kanados penketu balsuokite už Jcseph Roną, Demo-

T - T» /so KO eratie Candidate for County Re 
kas nugalėjo Peru 68:58. 

U ' i : . . . . IH F I::IM: ::nuM.ini!fii:ii;u!!iuii;iij]'ir i;j^ T: ; La-!: i iMiTiini: i: iitnii i! tui ii i i iilij: tijj i i UIJI i iiiun u įtini; [i!UH 11 u ni !tinii;n :i'.nu H11 :ui • i f!: i n i i Ji i i ni i u ri 11 III : ^ 

PERKRAUSTYMAI — MOVING j 
Pigus, sąžiningas darbas. Visi apdraudimai. Iš artimų ir I 

Holimų distancijų. Šaukite sekančiai: 

ANTANAS VIL IMAS j 
'4 1841 S. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. 

corder of Deeds. (Skelb.), 

"PASKAMBINRIf PRIEŠPIET 
— ATVAŽIUOSIM POPIET" 

• TELEVIZIJOS, RAPIO, PATEFON« 
TAISYMAS 

13MS GR£2lhSKAS 
J. G. Television, 944 W. 35th PI. 

Telefonas FRont ie r 6-1908 
Pas lietu vį — ir geriau Ir pigiau t 

<F 

™r,l$L$*m Zi 

Eirutes saldainiai turi tr'gubą įpakavimą, specialiai prilaikytą ir tolimai kelionM. 
Birutes saldainiai platinami visoj Amerikoje — Jungtinėse Valstybėse, Kanadoje ir Pietų 

Amerikoje, o taip pat siunčiami ir j Europą, 

Birutes saldainių kaina visur vienoda: 
1 svaro dėžute $2.70 
2 svaru dežut3 $5,29 

Užsakant tiesiog iš mūsų bendrovės nemažiau 4 svarų, nuolaida, kiekvienas svaras 
po $2.50 su mūsų pristatymu. Lietuviškoms parduotuvėms duodama atitinkama 
nuolaida. 

Reikalingi platintojai (agentą!). 

BALTIS G0BJ Box 96, 337 UIRGEI AVC, BroDklyn 11, N.Y., *e3: Evergrcen 4-1232 

1 9 5 5 mėty 
T E L E V I Z I J O S 

RADIJO APARATAI SU FM 
— F O N O G R A F A I — 

TV IR RADIJO LEMPOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamai 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ii 
gvėras patarnavimas garantuotas, 

•DAIim 
TCLCVISIOn 

ales - servicej 
3130 S. Halsted. DAnnbe 6-68S7 

^ 

SPECIALUS NUPIGINIMAS ! 

R00SEVELT FURHITURE C0MPANY, INC. 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telef. SEeley 3-4711 

Gausite dar specialią dovaną, jei paminėsite, kad šį skelbimą 
matėte "Drauge" 

11 dalių miegamojo baldai 
tik už $149-00 

Pasinaudokite šia reta proga, 
nebrangiai įsigyti miegamojo 
v i s ą apstatymą įskaitant 
matracus ir spyruokles. 
Atdara sekm. nuo 11 iki 6 v. vak. 

Užeikite į 
LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 

REIKALAUKITE VISUR LIETUVIŠKO LIKERIO. . . . M I D U O L I O 
Tavernos ir likerio parduotuvės kre:p:a:i j CASEY and EVANS likerio distributoriu, telef. REpublic 7-9000 

6343 South Ashland Avenue, Chicago, lilincis 
- * • 

J 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADI0 PROGRAMA 

Ii WGES stoties — Banga 1390 
PIRMAD ir PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

5ESTAD. 8:30 iki 9:30 ryte 
PIRMADIENIO vak. nuo 7—8 v. 
Sckmad. 8:30—9:30 v. r. iš stoties 

WOPA —• 1490 kil. 
7121 SO. ROCKVVELL ST. 

Chicago 29, 111. HEmlock 4-2413 

Pradekit Taupyti Šiandien, Turėsit Rytoj! 
Taigi, dabar pradekite taupyti šioje lietuviškoje 

įstaigoje — BRIGHT0N SAVINGS and LOAN ! 
Kiekvieno taupytojo indeliai apdrausti iki $10,000.00 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN. 
4071 Archer Ave., į vakarus nuo Caliiornia Ave 

CHARI.ES ZEKAS, Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Plrmad., antrad., penktad Ir Trečiad. 9 ryto iki 12 T. d. 

tettad. t •. ryto Iki 4:10 p. p Ketvlrtad 9 ryto Iki 8 rak 

30 METŲ SUKAKTIS = 
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Sia proga 

Chicago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 dieną, apdovanos puikia Ball-Point 
plunksna kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indelius. Be to, kiekvienas 
taupytojas dar gaus tikieta, Kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 
asmenims ir 125 vėliausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims. 

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo su taupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstai­
gą. Mūsų 30 metų saugus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį 
dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United 
States Government. Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atsinešite savo banko knygutę. 

Šios įstaigos puikiai įrengtoj raštinėj teikiami sekantieji patarnavimai: 
1.—Apdraustas taupymas 
2.—Pirmų morgičių paskolos 
3.—Pardavimas ir iškeitimas 

valstybės bonų 
4.—Christmas Club Savings 

5.—Vacation Savings Club 
6.—Duodami Travelers Checks 
7.—Notary Public 
8.—American Express Money 

Orderiai. 

-Be to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus. 

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. p.p. 

JOHN PAKEL, Prezidentas 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN. 
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575 

I 

*a Sanl E3HEJ ŪK 
B Sekmad., spalio (Oct.) 31 d., pirma kartę Chicagoje 
- PABALTIEČ1Ų KONCERTAS 
n Dalyvauja geriausias Estų Operos koloratūrinis sopranas 
• MAREK PANK — Latvių Įžymusis solistas VALDEMARS ŠALNA 
• ir Lietuvių miegiamoji Soliste PRUDENCIJA BIČKIE.NE. Akom-
! ponuoja garsusis Latvių muzikas — VALDIS TREIMANIS. 

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 S. Halsfed St., tel. VI 2-6172 
Bus išpildyta latvių, estų ir lietuvių kompozitorių kūri­

niai ir garsiųjų Verdi, Puccini ir Leoncavallo operų arijos ir 
duetai. Po koncerto gros BALIO PAKŠTO orkestras. 
Pradžia 4-tą valandą po pietų. Biletų kaina — $1.50 

Nuoširdžiai kvicč4ame visus dalyvauti RENGĖJAI 

mmgsm mmmm 
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DIENRAŠTIS £>fcAttGA&, CHICAGO, ILLINOIS Penktadienis, spalio 29, 1954 

y 

Vote the BLUE RI8BCN Ticket 

Vote ® Democratic 
November 2 -6A.M. to 5 P.M. 

J 
SULAIKYKITE SLYDIMĄ 

A T G A L ! 

Jei norite gerbūvio. Balsuokite už Demokratus! 
Patraukite Antrąją Balsavimo Mašinos Rankeną! 

DEMOCRATIC CANDIDATES 
GENERAL ELĖCTION, NOV. 2, 1954 

Representative in Congress 
RA Y J. M A D D E N 

Prosecuting Attoraey 
M E T R O H O L O V A C H K A 

Judge Room I, Supcrior Court 
J O S E P H V. S T O D O L A , Jr . 

Judge Room 2, Superior Court 
J O H N G. BARAN 

Judge Room 3, Superior Court 
F R E D A. EGAN 

Judge Room 4, Superior Court 
A N T H O N Y B. ROSZKOYVSKI 

Judge Room 5, Superior Court 
H A R O L D L. S T R I C K L A M ) 

State Senator 
VVILLIAM C H R I S T V 

State Representatives 
W I L L I A M E. BABINCZAK 

M I L D R E D C H U R I L L A 
JAMES S. H U N T E R 

J O S E P H E. KLEN 
BETTY MALINKA 

Joint Representative 

ALICE M A T H I A S BROVVN 

Clerk of the Circuit Court 

FRANCIS T . GRANDYS 

County Auditor 

. ANDREYV S. K O V A C I K 

County Sheriff 

J A C K VVEST 

County Assessor 

SAM J. B U S H E M I 

County Commissioner First District 

J O S E P H J. F O R S Z T 

County Commissioner Second District 

STANLEY E. OLSZEYVSKI 

County Councilman First District 

M I C H A E L BLASTICK 

CALUMET TOttfNSHIP 
Township Trustee 

H A R O L D F. D E V A U L T 

Township Assessor 
STEVE GERSACK 

Justice of the Peace 
P A U L D U D A K 

Tovvnship Constable 

N I C H O L A S S C H I R A L L I 

Members of the Advisory Board 
J O H N N I E L. H O W A R D 

L E L A N D VV. LADD 
EDVVARD NOYVAK 

NORTH TOAVNSHIP 

Tovvnship Trustee 
JOHN SERTICH 

Tovvnship Assessor 
J O H N F. PERS 

Justice of the Peace 
P E T E R S. CHRONOVVSKI 

Township Constable 
M I C H A E L M . M A T O V I N A 

Members of Advisory Board 
T H O M A S J. DOYVNEY 

STANLEY K U L I K 
C L A R E N C E A. M U L L A N E Y 

County councilman Second District 
J A M E S J. F I N N E R T Y 

County Councilmein at Large 
EDVVARD BIELVVEYVICZ 
C H A R L E S S. CARLSON 

T H O M A S J. L Y N C H 

ALGIRDAS LANDSBERGIS 

KR l ONĖ' 
Premijuotasis romanas 

259 psl., kaina $2.50 
_ V . A d a m k e v i č i a u s a p i a n k a 
Užsakymus su p in iga is s iųsk i t e : 
DRAUGAS, 2334 S. Oakley Ave., 

Chicago 8, 111. 

Šios nuos tab ios ir n e p a p r a s t o s kny­

gos pe r sonažus š i t a ip Įver t ina r a ­

šyto jas Gl iaudą : " . . .Weisas — pa ­

n iek in ta s n iek in to jas , bet tu r j s 

savyje F r a Angel ico ange lų varsų 

g a m a , T a t j a n a — n e s u p r a n t a n t i s ie­

los sąvokos , be t myl in t i ska i sč ia 
meilo. P a g a l i a u Jul ius . . . pasiilgręs 
s k a i s t u m o ir nesuvokiąs jo esmes, 
d r ą s u s be drąsos , n e s u p r a n t ą s pa ­
vo jaus bepro tSj imo procese" . 

NARIAI LIETUVIU TAUP. IR SKOLINIMO 
B-VIŲ LYGOS, KURIOSE 

Kiekvieno Santaupos Apdraustos Iki $10,000.00 
-J/2 — 

Paskolos Ouodamos Namy įsigijimui 
lengvomis Sąlygomis 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6234 S. Western Ave. Chicago 36, 111. 

GRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 
2555 W. 47th St. Chicago 32,11L 

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 So. Halsted Street Chicago 8, III. 

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 Archer Ave. Chicago 32, III 

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, 111. 

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8, 111. 

MALDAKNYGE 
JAUNUOLIU MALDOS* 

Kurią paruošė" 

Kun. P. Kirvelaitis 
Kaina: $J..50 ir |* 50 

Užsakymus a d r e s u o k i t e 

* D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 
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(. 'eras v ienos d i e n o s u ž d a r b i s lai­
džia j u m s jMgyti vi^ną ger iaus ią ir 
ver t ingiaus ią romaną , la imėjusi No­
belio premiją , W. S. R e y m o n t 

KAIMIEČIAI 
Visi 4 didžiul iai t o m a i s u d a r o vir? 

1600 pus lap iu , k a i n a $13.00. 
Visa pasau l io s p a u d a , visi k r i t i ka i 

feiam r o m a n u i p r i sk i r i a p i rmae i l e 
vietą pasau l io l i t e ra tū ro je . 

Pa in i ve ika lo in t ryga , g i lūs perso­
nažai , p u i k ū s k a i m o vaizdai , nepa­
laužiami doroves pr inc ipa i , .kančia, 
ilgesys, nus ivy l imas ir n e p a s i e k t a lai- J 
me j u m s a t sk le idž ia d idžias k a i m o 
m e n d u o s , k a s y r a p a t s ska i t ę s . 

K iekv ienas Si r o m a n ą j u m s r eko -
ir t i k r a i gai lės is k i ekv ienas , k a s jo 
n e b u s įsigijęs s avo b ib l io t ika i . 

Negavę p a s p la t in to jus , j ū s d a r ga­
lite jj gau t i a d r e s u o j a n t : 

š i s r o m a n a s b a i g i a m a s i š p a r d u o t i 
žmogaus bui t ies pas l ap t i s ir pa l i eka 
ne i šd i ldomus vaizdus . 

HELF W£NTED — VYRAI 

I - ITHl A.VfAV SALF.SMAN 
\ V A \ T E D 

F a r n $1,000 m o n t h l y 
Tali GI n d e r s o n 4-1247 a f t e r 5 P .M. 

CLASSIFM) AND HELP WAMID ADS 
PROGOS — OPORTUNITIES 

BUSINESS SERVICES 

ANTANAS LUKAS IR S0NUS 
K O N T R A K T O R I A I 

S t a t o m e n a m u s a n t jū sų a r b a a n t 
mūsų .sklypu. 

T u r i m e ke le tą b a i g i a m ų s t a ty t i 
liimi.i iMirdavimui. 

6459 So. Fairfield Avenue 
Tel . Hlvmloek 4-5881 

P L U M B I N G 
Licensed, bonded plumbers 

Joks darbas nėra didelis ar mažas. 
Saukite dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. GRovehill 6-6708 arba 
WAlbrook 5-3451 

MURPHY & MURPHY 
BUILDING MAINTENANCE 

T r C K P O I N T i N G 
C H1M N K Y R B P A T Rfl 
PLASTIC W A L L T I L E 
KLOOR COVTSRIMGS 

Aspha l t—Rubl>er Ule, e te . 
l ' n .on , Lieensed. Ful ly In su red 

ABe. 4-:»9(i« 

BUILDING & REMODELmO* 

SKUBIAI PARDUODAMA arba 
arba išnuomuojama moderniškai 
įrengta, gerą apyvartą daranti ir 
dar tebeauganti taverna su val­
gykla ir butu. Prieinama kaina. 

6706 So. Ashland Ava. 

K R A I T I V K — I s n u o m . a r b a p a r ­
d u o d a m a , pi lnai su visais . įrengimais: 
4 k a m b . bu tas . I ž d a m s sandel i s gali 
būt i v a r t o j a m a s gyven imo p a t a l p o m s . 
G»roj apyl inkė je . Pu ik i p r o g a t i n k a ­
m a m asmen iu i . 32.-J7 S. Hala ted St. 
l t i :publu> 7-3053. 

R E S T O R A N A S , j a u k u s ; pr ie ba ro 
M vietos. Viefibutyje. ž e m o s išlaidos 
idea l i viPta .šeimai. P r i e i n a m a n u o ­
ma, g e r a su ta r t i s , ap.šild. ir k a r s t a s 
vanduo . P i lna k a i n a $1,SS9. Nori sku­
biai p a r d u o t i , v ienas negal i a paeit 
1 amate, Įver t insi te gera p roga . ;{:*($! 
\ \ . .Jaekson. S A e r a m e n t o 2-9058. 

* "DRAUGAS" AGENCY • 
55 East Washington Street 

Tel. DEarborn 2-2434 
2334 South Oakley Avenue 
TeL Virginia 7-6640; 7-6641 

RE A L ESTATE 

R E A L E S T A T E 

Sav in inkas aple idžia mies tą , t u r i 
pa rduo t i . 7 k a m b . " K a n e b " n a m a s — 
.'{ mieg. k a m b . Kokl ių vonia . K r o s ­
nis, š a ldy tuvas , s k a l b i a m a ma.šina. 
dž iovintuvas , ' g a r b a g e d i sposa l" , 
' e x h a u s t f a n " ir d a u g k i tų pr iedų . 
Pa t i o ir 2-jų a u t o m o b . ga r . Ar t i m o ­
kyklos , a u t o b u s a s ir k r a u t u v e s . 
Teis ingai į k a i n u o t a s s k u b i a m p a r ­
dav imui . 
9521 S. Uenne t t . KSsev &-T439 

J E I G U ieškot p i rkt i namu. 
biznių, sklypų, ūkių, a rba nor i t 
ką parduot i , a ts iminkint , jog 
mielai ir sąžiningai pa ta rnau ja 

P . L E O N A S 
REAL ESTATE 

7350 S. CalifornJa Ave. PR. 8-0097 

P. STANKOVICIUS 
R F A L E S T . i r EV6UR. B R O K E R I S 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3188 So. Halsted S t 

P h . D A n u b e 6-«7»8 
n a m ų YArda 7 - C t l t 

P a d e d a p i r k t i - p a r d u o t i n a m u s , 
ūk ius , b iznius . P a r ū p i n a p a s k o l a i , 
d r a u d i m u s ir d a r o v e r t i m u s . T v a r k o 
Imigrac i jos d o k u m e n t u s Ofisas atda­
r a s 9—12 ir 4—7. 

MŪRINIS 0 ir 4 k a m b . CC-os ir 
. Oakley Apyl inkė j , cen t ra l in i s si ldy-

fA^r'r.-NT« ^, " T ". i m a s . La i svas bu t a s . K a i n a $1S.300. 
I A V E R N A — Gera i e inąs įsigyve­

nęs biznis. N u o m a $60 ge ra s u t a r - ' , - M Ą R Q U E T T E P A R K E m ū r i n i s . 
.:„ *„ i« .^* . . I K r a u t u v e ir 2 k a m b . apaė io j . 6 k a m . 
u s . Apleidžia miestą, nor i skub ia i i b u t a s v i r šu j . Cen t r a l i n i s s i ldvmas 
pa rduo t i t a ip ka ip stovi . $2,250. A p - J N a m o k a i n a $21,000. 

GRAŽUS M O R I N I S G k a m b . 63-os > žiūrėje Įver t ins i te 
S. Ashland Ave. 

gerą progą. Cnu' 
GRovehi l l «-900r>. 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, ILL. 

KNYGA, K U R I VISADA JI>OMI 

I R N E S E N S T A 
Ta i J u o z o Švaisto 

Šioje knygo je graž ios m ū s ų žmoni g 
pasakos , su paveiks la is . J a s mielai 
ska i to ir s u a u g ę ir j aun ie j i . Labai 
t i n k a l ietuvių ka lbos p a m o k o m s . 1. 
viso 73 p a s a k o s . K a i n a $2.50. Pla­
t i n t o j a m s didele nuo la ida . 

I 
Užsakymus k a r t u su p in iga is s ių sk i t e : 

" D R A U G A S " 

2334 So. Oakley Ave. 
Chicago 8, Illinois 

NAMU STATYBA 
Jvairū.s p a t a i s y m a i i r p a r d a v i m a s 

Jei no r i t e p i r k t i a r užsaky t i namą , 
k u r i s būtų gera i i šp lanuo tas , p a t o ­
gus , g r a ž u s ir pigus, p i rk i t e a r užsa­
kyk i t e p a s 

V. ŠIMKŲ 
SnVitarti š a u k i t R E l i a n e e 5-8202 

n u o 5 vai . p . p . k a s d i e n ir 
s e k m a d i e n i a i s nuo 10—4 vai . 

Adresas: 4645 So. Keating Ave. 
CHICAGO 32, ILL . 

K O N T R A K T O R I U S 

STANDARD BUILDERS, INC. 
726 W. 18 St. Chicago 16 

A. Gin tne r i s . p i r m i n i n k a s 
V. P e t r a u s k a s , s t a t y b o s vedė jas 

CH 3-15:*r> 
Lietuvių Statybos Bendrove stato na­

mus pardavimui, pagal užsakymus ir at­
lieka remonto darbus. 

REAL* ESTATE 

321 S. SAC R A M E N T O 
- 7 ir 6 k a m b . T u o j a u g a l i m a už­

imti . P r a š o m a $8,000. 

3910 \V. A R T H I N G T O N 
•— G ir 6 k a m b . A b u d u bu t a i m o d e r ­
niški . P r a š o m a $17,500. 

Sus i t a r imu i š a u k i t e CAnal 6-1741. 

P A R D A V I M U I " R O O M I N G 
H O U S E " 

15 k a m b . K a r š t u vand . apš i ld . K a r š ­
to v a n d . š i ldy tuvas . Ge ros p a j a m o s . 

Tel. CRavvford 7-7104 

GERA BIZNIO PROGA 
Reikalinga moteris p i r tne r s -

darbininke. Investuoti $1,800 nau­
joje RED HOT krautuvėje. Pel­
ningas biznis. 610 iŠ. Kedzi?, 
klauskite Jfohnny, SAeramento 2-
9367. 

K E P Y K L A — J t E T A l L 
Gero j p ie t inė j mies to daly. 2-m 

vy ram di rb t i . P u i k u s j r t n g i m a s k a r ­
tu ir " revo lv ing oven" . Ideal i v ie ta 
pora i . V ienas negal i aps ie i t i , skub ia i 
nor i p a r d u o t i neb rang ia i . $G.000. 
Apžiūrėję jver t ins i te gerą p i rk in j . 

10906 S. 
WAter fa l l 

i 

H a l s t e d St. 
S-55S5 

BATŲ TAISYMO DIRBTUVE 
Modern i ška Land i s maš ine r i j a . D a u g 
prekių . N u o m a | §# , 5 m. su t a r t i s . 
Del ligos nor i skubia i pa rduo t i , ne ­
brangia i , $2.000. Apžiūrė ję jver t ins i ­
te govą, p i rk in j . 4250 VV. Pivis ion St. 
Arba s k a m b i n k i t e s av in inku i 

ir I.aflin apy l inkė je . Cent ra i in ta šild. 
G a r a ž a s . N e d a u g jmokė t i . Kaina 
$1 "..200. 

B R t G H T O N P A R K E f. Imtu m ū ­
rinis , k a m p i n i s n a m a s . PraAo $36,000. 

M E D I N I S 3-ju bu tu Bridgoport<\ 
Jmokė t i $2,500. 

MAISTO P R O D U K T E K R A E T E -
VR ir 6 k a m b . bu tas . Brifrhton P a r ­
ke. K a i n a $3.300. 

Š I M A I T I r R i : . \ i / r v 
27S7 \ \ . 4: tnl St. 

CEiffside 4-2390 

T a r p i n i n k a u j a m e p e r k a n t Ir 
d u o d a n t n a m u s , b izn ius ir kt . n u o ­
savybes . P a r ū p i n a m e paskola*, visu 
rūšių a p d r a u d a s Ir s u t v a r k o m e bei 
no ta r i zuo ja rae k l l j e n t a m s n e m o k a ­
m a i nuosavybes d o k u m e n t u * . 

Kl TRA-NORKUS REALTT 
2405 W. 51 S t 

PRo^peet 6-7288, 
vakarais \YAlbrook 5-5699 

P A R D A V I M l ' I 2-J s
T B i T Ų 

MKD1NIS NAMAS. 

C ir 5 k a m b . 2-jų a u t o m o b . m e ­
d in is g a r a ž a s . K a r š t u vand . apš i l dy ­
m a s . K a i n a $17,000. 

I S M S. 4&th Cour t , Cicero , I R 

C O l u m b u s l-r»008 

R I : S T O R A N A S - T A V I : R N A . Gera i 
e inąs biznis, pu ik ia i į reng tas , ideal i 
v ie ta pora i . P r i e i n a m a n u o m a , g e r a 
su t a r t i s , p i lna k a i n a $6,000, pl ius . 
Nori skubia i pa rduo t i , v i enas negal i 
apsie i t i . Apžiūrė ję įver t ins i te gerą 
pi rk in i . 9»2 W. F u l t o n St. 

H A y m a r k e t 1-9140 

Jei turite parduoti ar išnuomo­
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: VIrginia 7-6640. 

įdomiausias romanas! 1 
Gyva intriga ir šiurpūs 

{vykiai, išsamiai pavaizduo­
tas bolševikinis gyvenimas 
Lietuvoje, dail. V. K. Jonyno 
16 originalių iliustracijų. 

Abi dalys vienoje knygoje 

J.GLIAUDA « 8 e * - - * » °° 

ORAPJIO :r?r. 

i PREMIJL/OTAS 
R O M A t f A S 

siųsti: 

D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Avenue 

Chicago 8, Illinois 

Pardavimui delikatesų ir gros 3-
rių krautuve. Visiems metams ge­
rai einąs bizirs. 2311 S. Leavitt St. 
FRontier 6-5257. 

P A R D A V I M U I T A V E R N A 
su visais į r eng imais . Ve ik ian t i s biz­

nis. 4 k a m b . a p s t a t y t a s bu ta s užpa-
kalv . K a i n a $2.500. 3540 S. Ha l s t ed 

VI rg in i a 7-D750 

G E R A I E I N A S B I Z M S — 
T A V E R N A SU V I R T U V E 

Bizniu gatvėje . "A i r -oond i t i on ing" 
i r tnode.rniAki j r e n g i m a i . Riznis t i n k a 
vyrui su ž m o n a a r b a dviem p a r t n e ­
r i a m . 

R E p u b l i e 7-9240 

G R O S E R N E I R i ) i : i . T K A T i : s r 
| KRAUTL'VI":. G a l i m a pad id in t i gyve­

n i m u i p a t a l p a s užpaka ly . Senai įs­
te ig ta , ideal i v ie ta mės in inku i . P r i e i ­
n a m a nuoma , g e r a su t a r t i s , m o d e r ­
niški į r eng imai . Teis ingai į k a i n u o t a 
s k u b i a m p a r d a v i m u i . P a r d u o d a del 
k i tu in teresų a r b a m a i n y s į kitą n u o ­
savybę. P a m a t ę įver t ins i te gerą p i r ­
kinį. 5757 S. Asl i land Ave. 

P R o s p e e t C-2711. 

DAR VIENA L I K O - Pardavimui nau 
ja gražiai išplanuota moderniška 5 dide­
liu kamb. rezidencija. 35 X 125 pedy 
sklypas. Pirkėjai nepraleiskite protjos, pa­
matykite šeštadienį ar sekmadienį. Arba 
telefonuokite susitarimui — HEmlock 
4-2323. 2850 VV. Marąuet te Rd. 

m: t i s . 40 th A V I : . , 
C I C E R O . ILI i . 

šv . A n t a n o p a r a p i j o j e . 2-jų bud} 
m ū r i n i s 0 ir C k a m b . , 2-jų a u t o m o b . 
g a r a ž a s . 

K a in a 821,000. 
S k a m b i n t i — 

O L y m p i e 2-<»:U0 a r b a G Ynai 0-G504 

K r e i p t i s po 
TeE 

7 v. v. 
O L y m p i c 2-5330 

LIETUVIŲ DĖMESIUI 
Tai n e p a p r a s t a s p i rk inys t ies ia i iš 

s a l i n i n k o . P a j a m ų n a m a s , 6 k a m b . 
b u t a s ir 3 k a m b . bu t a s . P r ivač ios vo­
nios, l l e rž ines spintos , ša ldy tuva i i r 
k rosnys . Al ie jum a p š i l d o m a . 2 a k r a i 
žemes. Tel . S u m m l t 1744. 

BAV. P A R D U O D A p a j a m ų n a m ą 
U . , a u g š t o m ū r i n i s . 2 mieg . k a m b . 
bu ta s 1-tne: 3 k a m b . a p s t a t y t a s bu­
t a s v i r šu j , i š n u o m u o j a m a s už $17 į 
sav. Gazu .šildomas. 2 a u t o m o b . gar . , 
i sk lypa i . Te is inga i į k a i n u o t a s : a p ­
leidžia miestą. P a m a t ę įver t ins i te g e ­
rą p i rk in i . 
:i2.12 S. Hard in i : B I s h o p 7-5007 

M O D E R N I Š K A S mūrinis "Ranch T y p e " 
namas, 7325 S. Artesian — 4 kamb., 

| koklių vonia ir virtuve. Arti mokvklų, 
i 

C I C E R O 2-jų butų mūrinis — 5 ir 5 transportą rijų ir krautuvių centro. At-
kamb. Karštu vandeniu apšildomas. Kili- darąs apžiūrėjimui sekmad. 1 iki 5 v. v. 
mai, venec iškos užuolaidos, uždari por- , Saukite savininką — GRovehill 6-1862. 
čiai, 2-jų automobilių garaž. Gera trans-
portacija. Tel . TOuvnhall 3-2403. 

JP 
f 

SŪNUS PALAIDŪNAS 
Studija Apie Vakarų Civilizacijos Krizę 

Vietoj 

mm -y 1 

1,000,000 
D O L E R I Ų 

tik 

2 DOLERIAI 
I f D R A 

2334 So. Oakley Ave. 

Sioa knygos autorius vysku­
pas F. J. Sheen prieš kiek 
laiko pradėjo savo Televizi­
jos programą per "Du Mont" 
stotį. Televizijos aparatų fir­
ma "Admiral" šiai programai 
finansuoti paskyrė vieną mi­
lijoną dolerių. 
Lietuviškos knygos Klubas 
džiaugiasi galėdamas savo 
skaitytojam pateikti šio įžy­
maus kalbėtojo mintis už du 
doleriu. 

U G fl S " 
Chicago 8, III. 

^ ir 

C L E A N I G S T O R E 
R ū b ų va lyk la pi lnai į r eng ta su 

g raž iom gyv. p a t a l p o m užpaka ly . 
N u o m a $G5. g e r a s u t a r t i s . Apši ldy­
m a s . P u i k i v ie ta s iuvėjui . I še ina 
pensi jon, nori skubia i pa rduo t i , ne ­
b rang ia i už $S50. Ap/ . iūreki te , įver­
t ins i te g e r a p i rk in i . 

6842 S. R a o i n e Ave. 
STe\var t 3-2621 

T A V E R N A su gražiu 4 kamb. butu už­
pakaly. Moderniški įrenginiai, gerai einąs 
biznis, prieinama nuoma, gera sutartis. 

Į Ideali vieta porai. Jkainota skubiam par­
davimui. Pamatę jvertinsite gerą progą. 
8104 S. Vincennes. STewart 3-9603. 

G R I L L — C O N F E C T I O N E R Y F O U N -
T A I N — Puiki šiaurvak. apylinke. Se­
niai įsigyvenęs biznis; pilnai įrengtas. 
Gyvenimui patalpos užpakaly. Ideali vie­
ta porai. Tur i parduoti dėl kitų interesų. 
Nori skubiai parduot, pilna kaina $2,750. 
5403 Vi W. Addison Tel. AVenue 3-9702. 

P A R D A V I M l ' I BAT1.7 TAISYMO 
D I R B T U V E . 

MAŠINOS G E R A M E STOVY. K A I ­
NA $800. 

POrtvSmouth 7-7938 . . . . 

G R O S E R N E ir mėsos krautuvė lietuvių 

apgyventoj apylinkėj. Jsig>vencs biznis; 

moderniški įrengimai; pilna prekių. Tur i 

parduoti dėl mirties šeimoj, i 3225 S. 

Lituanica, YArds 7-6009. 

G R O C E R Y IR NAMAS. Pietvak. Oak 
Lavvn apylinkėje. Įplaukų $1,200 iki 
$1,500 į savaitę. Gera vieta pardavinėti 
šviežią mėsą. Dėl ligos turi skubiai par­
duoti. Apžiūrėję įvertinsite gerą progą. 
6133 W. 95th St., Oak Lawn, Tel . 
GArden 2-1400. 

SAVININKAS parduoda 5 kamb. rezi­

denciją. Gazu apšild. Spintos virtuvėje. 

\l/-i vonios. Garažas. 1539 S. Kildare 

Ave. Apžiūrėti eralima sekmadieniais. 

LIETUVIU* D Ė M E S I U I ! Nepaprastas 
pirkinys tiesiai iš savininko. 5 kamb. mū­
rinis Georgian namas, ekstra didelis skly­
pas, gražiai apsodintas. Gazu apšildoma. 
Krosnis, šaldytuvas, žieminiai langai, sie­
teliai. Insuliuotas. Kamy7ai. $15,500. 
BEverly 8-3571. 

8238 S. C A L I F O R M A AVE. 

Atdaras sekm. 2 iki 5 vai. Naujas mūr. 
namas su 3 mieg. kamb. Patogi virtuvė 
su spintom. Koklių vonia. "Dining area" . 
Automatiškai šildoma. Augštas pilnas rū­
sys. 

P A R D A V I M U I m ū r i n i s L'-jų bu tų 
po 5 k a m b . Ąžuolo medž io p a p u o š i ­
mai , uždar i pore ia i užpaka ly . A u t o m . 
alie-jum apš i ld . 3 a u t o m b . g a r a ž a s . 
Sus i t a r imu i s k a m b i n t i — HKmlock. 
4-9709. 

C I C E R O L a b a i g e r a s p i rk inys 

I Š N U O M U O J A M A 

I šNUOM. 3 KAM H. BUTAS 
A p š i l d o m a s ; vonia . Art i bažnyeios 

S k a m b i n t i t a r p 5 iki 7 v. v. 
SEeley 8-0C81 

IftNUOM. ŠVIESUS K A M B . p r i e 

už tik $15,950. Mūr in i s 2-jų b u t ų po 
4 k a m b . Ar t i ge r iaus ios C e r m a k Kd. 
apy l inkes . Uždar i porvia i . • P a s t o g e . 
Sinkos sp in tos . Peč ia i s š i ldoma. G a -
raJas . P u i k i a m e stovyje. B a r g e n a s ! 
STanley 8-8750 a r b a B I s h o p 2-2161 . 

CICKRO — T i k r a s b a r g e n a s : P ū k š ­
čia n u e i n a m a iki C e r m a k Ud. 2-jų 
bu tų m ū r i n i s — 5 ir 4 k a m b . P i l n a s 
rūs>s. K a r š t u vand . apš i ld . 1-mas 
a u g š t a s . š v a r u s n a m . ir g e r a m s to­
vy. 2 a u t o m , ga r aža s . $21,uou. R a n ­
tu s pas i imt i — t>335 \V. C e r m a k Rd. , 
B e r u y n . 

C I C E R O Beveik p r ie Ber \vyn 
l ini jos! Mūr in i s p a j a m ų n a m a s . 5 
k a m b . 1-mo a u g š t e p l ius 4% k a m b . 
b u t a s pas togė je . P i l n a s rūsys . Sp in­
tos kokl inėse v i r tuvėse . Mode rn i škos 
vonios. " A r e h e d " . G a r a ž a s . 42 H pėdų 
sk lypas . $19,l»5u. STanley 8-8750 a r ­
ba l i l s t i op 2-2101. 

MARQUETTE MANOR 
5 k a m b . mūr in i s . K o m b i n u o t a s sa -

l ionas -va lgomas i s . Gazu apš i ld . T. V. 
a m i ų žmonių . G a I i m a " n a u d o t i š j k a m b a r y s . Kokl ių vonia ir v i r tuvė . 

I Cia y r a n e p a p r a s t a s p i rk inys , t ies iai 
1 iš sav in inko . T*i. R K p u b l i c 7-0661. 

6332 S. K ic t imond St. 

z-jų 
v ir tuve. 

3961 S. C a m p b e l l Ave. 
3-ėias a u g š t a s . 

lišl O M t O J A M A S 5 K A M B A R I U 

B U T A S 

Tel. Y A r d s 7-4915 

R E I K A L I N G A S BUTAS 

Suaugusių pora be vaikų" jieško 
ramaus 4 kamb. buto. Rašyti — 
"Draugas", Box 8543, 2334 South 
Oakley Ave., Chicago 8, III. 

"IEŠKO" DARBO" 

LIETUVE moteris jieško bet ko­
kio darbo, išskyrus namų ruošą. 

Rašy t i — DRAUGAS. Box 8GG5 
2334 S. Oakley Ave. Chicago 8, 111. 

B E R W Y N — 6935 \V. 29th St. 
G r a ž u s — 1 m e t ų ! Tušė ias , g a l i m a 
už imt i ! R a k t a i — 6335 W. Ct - rmak 

I Rd., Ber\vyn. Laba i g r a ž u s 6 k a m b . 
m ū r i n i s vieno a u g s t o n a m a s . P u i k u s 
ir e r d v u s ! P i l n a s rūsys . A u t o m . apš . 
Graž i kokl ių von ia su spa lvo t a i s 
į r eng imais . Modern i škos " f o r m i e a " 
sp in tos v i r tuvė je . Insul . P l i eno k o n -
s t ruke i j a . D a u g g e r ų ypa tyb ių ! 

Skelbkites "Drauge"! 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

R Ū B Ų V A L Y M O , batų taisymo, skry­
bėlių valymo biznis. — Pilnai jrenctas, 
gerai įsigyvenęs biznis naujoj bendruo­
menėj. Prieinama nuoma, gera sutartis. 
P.uiki proga siuvėjui. Teisingai jkainota, 
nori skubiai parduoti dėl silpnos sveikatos. 
Gerą progą jvertinsite, apžiūrėję. 6354 
Gunnison, ROdney 3-2834. 

R E S T A U R A N T — L O U N G E & PIZZA 
50 l'ietų; „marke to" apylinkėje, visi mo­
dernūs Įrengimai, air-conditioning. Dėl 
kitų interesų nori skubiai parduoti , tei­
singai jkainota. Galima pirkti jmokėjus 
l/$ dalį. Prieinama nuoma, ilga sutartis 
Pamatę įvertinsite gerą progą. 818 
Randolph S t CAnal 6-9364. 

C I C E R O — Skubia i p a r d u o d a m a s , 
n u p i g i n t a s iki $23,j)50 PėkŠčia n u ­
e i n a m a iki C e r m a k Rd. Mūr in i s 2-jų 
bu tų po 5 k a m b . Uždar i pore ia i . P i l ­
n a s rūsys . 2 cent r . apš i ld . S inkos su 
sp in tom. G e r a m stovy- 2-jų a u t o m b . 
ga r . Gre i t g a l i m a už imt i . STanley 8-

f8750 a r b a B I s h o p 2 -21« l . 

A R T I 72-os ir A R T B R A N 
4 k a m b . m ū r i n i s n a m a s v g a l i m a p a ­
didint i . 3 m. s e n u m o . P i l n a s rūsys . 
A u t o m a t i š k a i a l i e jum .šildomas. K o k ­
lių vonia . 2-jų a u t o m , a i n a ž a s . I>aug 
pr iedų. į k a i n u o t a s s k u b i a m p a r d a ­
v imui . ROSAS R E A L T Y CO.. 6151 S. 
Ivedzfe Ave. GBovehi l I 6-8015. 

P . P . ST. A I L B Y ' S p a r a p i j o j e 
»027 S. D a n t e S t ree t 

3 N A M A I 
816,950 

Modelis a t d a r a s apž iū rė j imu i t ik 
sus i t a rus . 

i F d w a r d s B u i d e r s 
ES . 5-753S 

1*4 AUGSTO 7 K A M B . M E D I N I S . 
A u t o m , a l i e jum .Šildomas. P i l n a s 

r ū s y a U ž d a r a s po rč ius užpaka ly . 
40x125 pėdų sk lypas . $8,S00; sav . 
nor i skub ia i p a r d u o t i . P a m a t ę jver ­
t ins i te . 

12838 S. M a r ą u e t t e 
MI tche l l 6-0635. 

" I Remkite dien. Drangą! 

f 
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Los Angeles, Calif. 
— Prof. Mykolui B rž 

sušelpti aukojo: 100 dol. 
per Bronių Railą; po 50 dol. dr 
J . Stas iūnas ir kun. J. A. Ku 
eingis; po 25 dol. Tekle ir Bro 

ir Ona Račkai, NN, Paul Ma- ; t uvos Gynimo Komitetas . To 
gėlo, Jonas Valickas, Jonas Mi- i Komiteto nar iu buvo ir velionis 
sev.č us, Henr. ir Ona Raštikis , j Bojevas. 1940 m. Lietuvą oku-

NN Lithuanian Citizens, P i t t sbur^h , j pavusių' rusų bolševikų jis bu-
Pa.. Juozas Briedis, Ant . Skrl- vo su imtas ir nute is tas 8 me­
dulis, kun. E. Paukš tys , kun. T. j čams kalėjimo, bet 1941 m. pra­

sidėjus vokiečių — rusų karu i 
jis iš kalėjimo išs.laisvino. 1944 
m. pas i t raukęs į Vokietiją buvo 

New Brl-

ž ū.ai t is , O.P., Pr . i* K. Sl.te-
nislavas Ivanauskai , C. Lukšis, r i a i ' A - Kinderis, Jonas Z Au-
Bruno Gediminas N N N Londo- gustinius, Ant Navickas, Mary 
nas i r p r e l . J. Baikūnas- po. 20 A u s t i n - S i m - Kontr imas, kun. gudų pagalbos punkto vede3as 
dol. kun. J. Jusevičius, vysk. V. v - Aleksonis, Kaz. S. Karp us, Karaliaučiuje ir kiek galėdamas 
Brizgys, Jonas Uždavinys ir J. * M a l i š k a > V a l § T y l i e n § ' A ' P i ' š e l b ^ ° i r 1 : e t u v i a m s ' ° k a r u l 

Klimas: no 15 dnl S T. F»h:*n voriūnas, kun. S. Morkūnas ir pasibaigus velionis pr is i jungi 
prie lietuvių t remtinių ir su 
jais palaike glaudžius ryšius li­
gi pa t mirties. Bojevas priklau­
sė Liet. Teis 'ninku Draugijai 
nuo jos įsikūrimo 1945 m. ligi 
m ' r ties. J i s buvo ir Liet. Tei­
sininkų Draugijos Pomirt inės didatą į Illinois valstybes atsto 

s, Bruno Papšys, St. Baniulis, j Kasos narys . Nors pa t s mate - jus, nes jis yra saugotojas namų 
rovi ids ALGIK-S, r l ap i ene , ma _ " J L , . , .., . . , . . . . , savininkų interesų. Yra dideli pa-
ria Hfeh Scool, Vladas Daukan- JankausKaito, IzDieta Zil ns- Į r iahai nekaip stovėjo, bet P ^ o j a i t a me rajone ir Babe McAvoy 

apsaugoti tą apy-

Vote the BLUE RI820N Tieksi 

Vote © Demoeratic 
Movember2-6A.M.to5P.M. 

Klimas; po 15 dol. S. L. Fabian, 
Vladas Stanka, prel. Ign. Alba- š v - Rožančiaus Dr 
vičius, St. Šimkaus Meno An- t a i n > C o n n - ' 4 d o 1 

samblis, Los Angeles, A. S. De- p ° 3 d o L ~ K a z y s A P e r a v -
ringis, Adelo Palsiukev čiena, čius, St. Banelis, Jonas Matulio-
Iva ir P. Lamber ta s ir 11 dol. n s> L i ū d a s Vaštokas, Ant. ir 
P . ir O. Jonikas. Po 10 dol. — B r - Miciūnas, Ka t re Savickiene, 
S. T a m u l a i t s , K. Ališauskas, K r : s t - Naujoks, Stan. Kalvai-

BALSUOKITE Už WAITER 
U H h t f v u M i b Vi. V f M k i c n PAJIKšKOJIMAS 

"BABE" MS &V0Y Jk'.skau PRANC HULOAITC, g\-
Svarbu, kad visi gyventojai venuaia ant 47th gatvės, Town of 

11-tame Illinois valstybės senato L a k e aPy l i n kėj. 
distrikte balsuotų * už W a 11 e r 
(Babe) McAvoy, repubiikonų kan-

A. J i r KAS, 
712 \V. I7th Plaeo, 

Chk'ago 10, m. 

ir dosnus. 
Babe McAvoy yra attsovas per 

penkius terminus ir labai svarbu, 
kad jis būtų perrinktas tom pa-

Vehonis visuomet sielojosi ne | čiom pareigom, nes jis žada net 
daugiau gerumų įnešti j savo ra­
joną. 

t ik gudų, bet ir lietuvių bei 
Lietuvos reikalais. Bojevas bu­
vo malonaus būdo ir todėl ko­

tas R Tiufavie us Juozas Ta- kaitė, J. Bertulis, J. Prokura- nigines prievoles Draugijai a t - yra pasiryžę 
mas, Lietuvių Studentų Sąjun- tas , P. Mailiūnas, Oskaras Krs- i i k d a v o pavyzdingai ir kolegų linkę 
ga, Los Angeles, Tėvai Pranciš- «eris, Earboras Valkauskas ir j š a l p o s reikaluose buvo j a u t r u s 
konai, Tėvai Jėzuitai, Los An- 2.50 aol. M. P. Kiela. 
gėles skauta i ir skautės , Pe t r a s ! Mykolinių parengimo pelnas, 
Žilinskas, dr. J . J. Bielskis, B. Los Angeles, Cal.f. — 72.12 dol. 
J. Stulga, A. Andr iukons , J. Kiti aukojo po 2 ir po 1 dol. 
Miliūnas, J. Trušauskas , Vincas Aukojusiems labai dėkojame. 
Kazlauskas, P r anas Gasparai- Prašome ir ki tus pasekti jų pa­
tįs, J . D. Mitkai, Ambroza Žar- vyzdi. Kitų aukotojų pavardės 
kus, Kaz. Alminauskas, O. V. bus paskelbtos vėliau. Už pasi-
Karaliai, Fel. Kudirka, A. V. taikiusias klaidas labai ats ipra-
Pažiūra, Frenk. J. Mockus, A. šome. Aukas prašome siųsti 
Oranta3, kūn. St. Yla, V. Vas šiuo adresu : Rev. J. A. Kučin-
kys, Li thuanian Li te rary As- gis, 2704 St. George S t , Los 
sociation, Pi t t sburgh, Pa., per į Angeles 27, Cal. Vajus baigsis 
Jurgį Bielinską, A. šimkevič.ai,! gruodžio 1 d. 

11-to senato distrikto gyvento-
legų teisininkų ir visų kas j i ' g 1

 A balsuokite už VValter (Babe) 
McAvoy, republikoną, kuris ir to-

L.V.L.S., Chicagos kuopa po: 
L. Šmulkštį, kun. Kazys Širvai 
tis. Ant. Pabedinskas, K. Bie 
linifi ir 8 dol. An tanas Rugis 
po 5 dol. — 116 kuopa L. S 

Mirė adv. Bojevas 
Spalio 26 d. Chicagoje mirė 

Lietuvos prisiekusis advokatas 
M. L. Balčiūną, I Vsevolodas Bojevas. Velionis 

Detroit , Mich, 53 S.L.A. k u o p i | g i m č G a r d i n e 1 8 8 5 m s a u s i o 

16 d. Baigęs Petrap.lio univer­
sitete teises mokslus, 1918 m. 

per Jadvygą Kesleriene, L.R.K 
S.A. 109 kuopa per D. Mičiūnis-
nę, V. Čečetienė, St. Čapas, Alf. 
Z u c r s , kan. K. Steponis, kun. 
J. Kakštys , Česlovas Staniulis, 
Leokadija Pačkauskienė, Tony 
Pociūnas, P. Litvinas, Mr. & 
Mrc. J. Mason, Juozas Gajaus­
kas, Jus t . Pikūnas, Jonas Bud-

pažino buvo nuoširdžiai mėgia­
mas. 

Bojevas yra išleidęs Činčo 
arba amžinos nuomos teis5 
1934 m. Bendradarbiavo Lietu­
vos Aide, Teisininke, Echo, 
XX Amžiuje. 1949 m. Bojevas 
su šeima a tvyko į Amer ką ii 
apsigyveno Chciagoje. Kurį lai­
ką dirbo dženitoriaus darbą, o 
paskiau išėjo į pensiją. Pas ta -
ra :siais keliais metais , turėda­
m a s mažą pensijėlę, vertėsi lai­
svosios rusų spaudos platinimu 
Paliko žmoną Mariją, iš namų 
Veitaitę, lietuvę ir sūnų Petrą, 

liau pasidarbuos Jūsų naudai. 
(Skelb.) 

15 metų, augstesniosios mokyk-
grįžo j Gardiną ir tuojau į s i - ! l c s mokinį, gavusį dovanų kny-
jungė į politinę gudų veiklą. £ a u ž Ser£* l i e t u v l 4 
J is priklausė tai gudų grupei, 
kuri norėjo buv. Gardino gu-

kei'.ma. 
Te; ū i i e lengva A m e n k o i ž> 

lerni ją įjungti į Lietuvos vai- m e l § > amžinai priglaudusi nuo 
širdų lietuvių draugą, mie.ą 

lenkams kolegą Lietuvos advokatą Vse-
mai 

stybę. 
1919 m. Gardiną 

riūnas, Vac. Kairys, M. Krist , | o k l l p a v u S ! Bojevas su kitais gu- v o l o d ^ B o J e v ^< ° l i k u s i a i š e 

prel. P. M. Ju ras , dr. Juozas | dų v e i k ė j a i s b u v o a r e š t U o t a s ir teiengvina širdies skausmą mu-
MoUejūnas, kun A. Jaunius , dr. | J a i k y t a s Varšuvos ir Krokuvos *% g i R užuojauta. 

kalėjimuose. Išsilaisvinęs iš len Velionis bus lydimas į kapus 
kų kalėjimo, persikėlė gyventi i Šeštadienio rytą iš stačiatikių 
Kauną. Čia kurį la^ką buvo Gu- bažnyčios 917 N. Vvood st. 

TURITE VAIKŲ, AR TURITE 
JIEMS 

Lietuvos Istoriją? 
Šitą knygą paraše istorike ir 

pedagogė Dr. V. Sruogienė, ji ge­
riausias istorijos vadovėlis mūsų 
lituanistinei mokyklai, o taip pat 
miela krryga visiems, besidomin­
tiems mūsų krašto praeitimi. 

Knyga pr ašyta populiariai, ji 
įdomi, gausiai paveiksluota, 

200 psl., didelis formatas, įrišta 
į kietus viršelius. Kaina — 3 doL 

Užsakymus ir pinigus siuskit — 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8# Illinois 
• n r " t " ""r- T Į I ' T ; ' l Į i i * ' i I 

SKELBKITES "DRAUGE" . 

A. A. 
Y1NCENTAS BALSIS 

Gyv. 1S08 S. 50th Ave, Cicero. 
Tt'l. OLympic 2-5835 

M.rė spalio 26 d.. l'J5i m., 
9 vai. vak., .sulaukęs senatvėa. 
Uime Lietuvoje; kilo iš Telši-j 
apskr., VarniŲ parap. 

Amerikoje išgyveno 54 TU. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

sunūs Vincentas, marti Stefani­
ja, dvi dukterja: Valerija Har-
pliaui ir Elena Kann. žentas 
Kdgar, 4 anūkai : Arleen, Ca-
role, Riehard ir WHiiam, sesuo 
Julijona Juzėnas, sesers vaikai: 
Petras Šliogeris, Adeline Gep-
ftas Ir Rerniee Levato ir jii .šei­
mos, du pusbroliai: Petras Bal­
sis ir Antanas Balsis, 'kit i gimi­
nes, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Cicero Liet. Karei­
viu Draugijai Ir Lietuvos Ūki­
ninku Draugijai. 

Kūnas pašarvotas Petkaus 
koplyčioje, 1410 S. 50th Avv., 
Cicero, 111, 

Laidotuves n y k s Šeštadienį, 
spaLo S0 d., iš koplyčios 8:80 
vai. ryto bus atlydėtas į šv. An­
tano parap. bažnyčia, kurioje 
(vyk* gedulingos pamaldos už 
velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j šv. Kazimiero ka­
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

\ulifule: S ū n u s , dukterys, 
maru, j /otiteM ir anūkai. • 

Laidotuvių direktorius Anta­
nas Petkus. Tel. TOwnhall t -
2 1 09. 

Perska i tę "Draugą", duokite 
ki t iems! 

A. Balys-Labokas, VI. Žilėnas, 
kun. St. Raila, Mar tynas Var-
kalis, kun. M. Čyvas, V. O. Mi-
kuc'dai, VI. Širvinskas, Helea 
D. Našlėnas, Pov. Zaromskis, 
kun. A. Valiuška, Vy tas Ugens-
km, kun. K. R. Balėys, VirUttamĮ— v į i a u v e f t e g l 
Janc'ius, John Kranausk1 , kun 

• • . * * ' • 

D V I E J Ų METŲ MIRTIES PAMINĖJIMAS 

M. Kirkilas, Jonas Kaunas, Leo­
nas Bajorūnas, dr. Jonas Nau­
jokaitis, M.S.K., E. P. Vilkas, 
Jus t inas Steponaitis, prof. J. 
Kuprionis. cpt. J. M. Bachunas 
M.D., M. Vaičaityte, Step. Ma-
karevielus, Juozas Aftukas, M. 
Stanai ty te , E. V. Dovidaitis, A. 
Djpšys , dr. P. Mamatait is , A. 
Kaminskas, St. P a ^ u s , Jonas 
Puikūnas , Jurg is Gliaudą, Ma­
rija Alminausk'enė, Br. Tuma-
sonis, VI. Jasiulionis, Juozas ir 
Anelia Bimba, A. Mimberis, J. 
S. B., S. Juškai te-Nyerges, V. 
Dovidaitis, Juozas Ramanaus­
kas, Jurg is Uksas, Jone ir V. 
Varnauskai , Ona Švediene, Fel. 
Masaitis, Adolf. Jas iūnas, Pr . 

dų reikalų ministerijos specia­
lus valdininkas ir užsienių rei­
kalų ministerijos juriskonsul-

advokato 
prakt ika Kaune. 

Sunkiu Lietuvos kūrimosi lai 
kotarpiu, kai mums, mažai tau­
tai, teko gintis nuot daug di­
desnių priešų rusu — bolševikų 
ir lenkų, — buvo susidariusi 
patr iot ine organizacija — Lie-

R. Skipitis 
\ 

PIGIAI S t SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
B A L D U S 
VIETOJE IR IŠ TOLIAU 

K. EIDUKONIS 
Turiu naują didelį sunkvežimi 

Ir apdraudas 
0930 S. Talman. Chicago 29, DL1. 

Tel. GKrovehill 6-7096 

Vestuvių nuotraukos 
Hugštos rūšies fotografijos 

MŪSŲ specialybe 

Prccin Photo Studio 
EDVARDAS ULIS, sav. 
4068 flrcher flvenue 

Telefonas VIrąinia 7-2481 
INC. 

^J.& 

" \ \ 

mm * r 

^ ^ s ^ ^ ^ EDW. SAUNOMS 
CONRAD'AS- FOTOGRAFAS 

(Lietuvis) 

Moderniškai irengta 
vieta įvairioma nuo­
traukoms. Specialy­
be—vestuvga. Jau-
navedžiama duoda­
ma puiki Ir brangi 
dovana. Sąžiningas 
Ir gražiai ati*'-+as 
darbas. 

414 WEST 63rd S T R E E T 
Tel. E>'g. 4-5883 arba EN'g. 4-5840 

G£LL\TVKAS 
Pas mus galite gauti g611ų kapų 

papuošimams sodintų ir skintų įvai­
riausių rūšių ir g&lių korsažams. 

l i l t h S t & Pulaski Ave. 
(Priešais Šv. Kazimiero kapines) 

Telef. GArden 4-0087 Ir 
GArdpn 9-1053 

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GfiUNYČIA 

Geriausios gėles dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvių ir del kitų 
visokių, papuošimų. 
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
TeL: ST. 3 2454 ir HU. 3-2224 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIU Kl ŠIŲ 
MEDŽIAGĄ 

CARRMCX>DY 
LUMBER CO. 

STASYS UTWINAS, Prez. 
3039 So. H A L S T E D ST. 

Tel. Vlctory 2-1272 
APKA1NAVIMĄ IR PREKIŲ PRI­

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

MOVING 
A. BENIULIS atlieka įvairius per 
kraustymus ir pervežimus iš toli-
riu ir artimų atstumų. 

Telef. SE. 3-2146 
arba BI. 7-7075 

1885 CANALPORT 

NUO UŽSISENEJUSIŲ 
SKAUDANČIŲ ŽAIZDŲ 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

Tie, kurie kenkia nuo SP:NŲ4 AT­
VIRŲ ir SKAL^ŽIŲ ŽAIZDŲ. jie 
negali ramiai sudėti ir naktimis 
miegoti, nes jų ufeusenejusios žaizdos 
nkžti ir skauda. Kad pašalinti tą. 
niežėjimą, ir s k a u ^ j i m a senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždekite 
LEGULO Ointment. Jų g y d o m o s 
ypatybes palengvins jūsų skaudėji­
mą, ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pabalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA-
SIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE'S FOOT, su­
stabdo džiovinimą odos ir perplysimą 
tarpirščių. Yra tinkamas vartoti nuo 
džiūstančios, suskilusios odos dedir-
vinių, odos išbėrimų ir t. t., taipgi 
tinkamas vartoti vaikučiams kada pa­
sirodo skaudus išbėrimas nuo vysty­
klų. Jis yra gera gyduolft nuo iš­
viršinių odos ligų Le-
gulo Ointment yra 
parduodamas po 75 
et.. $1.26. ir $3.50. 
Pirkit© vaistinėse Chi 
cagoj ir apylinkėse — 
Milwaukee, Wisc. Ga 
ry, Ind. ir Detroit, Mi 
chigan arba rašyki­
te ir atsiųskite Mo-

I ney order J: 

/ 

IGNACAS PIKIELIS 
J a u sukako dveji metai , kai negailestinga mir t is a t ­

skyrė iš mūsų ta rpo mylimą vyrą ir tėvą. Netekome savo 
mylimo spalio 30 d. 1952 m. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negales me 
užmiršti . La i gailest ingas Dievas suteikia j am amžiną 
atilsį. 

Mes, a tmindami jo liūdną pasi t raukimą iš mūsų 
tarpo, užprašėme gedulingas šv. Mišias (su egzekvijomis) 
spalio 30 d. Gimimo Paneles Švč. parapi jos bažnyčioje 
6:30 vai. ry to ir Dievo Apvaizdos pa rap . bažnyčioje 6:45 
vai. ry to . 

Kviečiame visus gimines, d raugus , ka imynus ir pa­
žįs tamus dalyvauti šiose pamaldose ir k a r t u su mumis 
pasimelsti už a. a. Ignaco sielą. 

Nuliūdę: žmona Auna, d u k t e r y s : Antoinet tc , žentas 
F red Laude ir Tillie, žentas Ed Butchas , anūka i ir k t . gim. 

UTIS 

RAKTINE ATIDARYTA kasdien nuc i 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro Ir j trcin: r\ iv™„_*™ ~4. T* 
ie*tad»enlala Iki 8 vai vakaro! I ^ ^ U L U , l i e p a r t m c n t D . 

5618 W. Edd£ S t , Chicago &L, UI. 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savininko — 

S t Casimir Monument 
Company 

3914 West l l l th Street 
Vienas blokas nuo kapinio. 

Didžiausias paminklams planą 
pasirinkimą* miesto 

Telei. CEdarcrest 3 6335 

SEGHETTI T R A V E L BUREAU 
2451 S. Oakley Ave. — Tel. YArds M f l > 

^ MES PARŪPINAME KELIONES Lekttr*^ 
Geležinkeliais Ru*obi?«̂ i» ^ ; ^* n v\ 

Taipgi parūpiname bilietas, riešbačins h* 8a«rRrkom« VINU sa ke 
lione surištas dalrkus. TTR1ME UKTI^VIU SKYRH l^^dom* 
afideTitus. kelione, planuokite iš anksto kitiems metams. Anka 
čiau užsisakykite Mietus kaip lėktuvais taip ir laivais, tai būsit* 
tikri, kad tikrai gausite vietas. Pirkdami biletus pas mus nemo­
kėsite brangiau ir išvengsite laiko sutrukdymo, nes nereikės lan­
kytis nei i gelikelio stoti ar aerodromą, nes visa tai atliksite 
vienoje vietoje — PAS MTJ8. 

KOPLYČIOJ 
REpublic 

ANTH0N1 B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 S0. VVESTERN AVL 1410 S0. 50th BTE 
CHICAC0. IUL CICERO, ILL 

GRovehill 6-234S 
TOvrahall 3-2109 

JOHN F. EUDEIKIS 
LMD0TUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4505 07 South Kcrmitago Avenue 
TeL YArJs 7-1741-2 ir BIshap 7-fl481 

4330 34 Souih Cctiilornia Avenue 
Telefonas LAfayette 3-0440 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

UODĖSIO VALANDOJ 
šsnkitt 

MAŽEIKA* EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditloned kc.plyčii 
REpublic 7^600 — 7-8601 Aotomobilimms vieta 

Tiems, kurie gyrė na kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namų. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUM 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Sjnbnlamg patarnavi 
mas J r* teikiama* 
dieną ir n a k t į . R«* 
sale saukite 
mos. 

M.- 11 ir ii a t ikitĘrijc* 

t s o s c Chicago* 

įtintu- ant* 

dtu)an> 

ANTANAS M. PHiLUPS 
SSIT7 S. IJTUAN1CA AVE, TeL YArds 7-340' 

PETRAS P. GURSKIS 
>«0t West 18th STREET TeL SEelej S-571 

ALFREDAS YASAITIS-VANCE 
6126 W. Roosevelt Road TeL OLympic 2-524.' 

POVILAS J. RIDIKAS 
S854 S. HALSTED STREET Telephone V Arda 7-191 

LE0NAR0AS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHKiAN AVE. Tel. COmmodorr 4-22* 

JURGIS F. RUDMIN 
,8819 & LTTDAN1CA AVE. TeL YArds 7-1188—Ll» 

JULIUS LIULEVIČIUS 
4848 8. CAUFORNIA AVE. TeL LAfajette 8-Sff7S 

~ LEONARDAS A. E2ERSKIS 
1646 WEST 46th STREET TeL T Arde 7-078 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 SO. 50th AVE.. CICERO 60, ILL. Tel. OLymple MOOS 

Perskaitę dien. "Draugę", duokite jj kitiems. 

"Drauge" rasite vėliausi.], įdomiausiu: žiniŲ. 

file:///ulifule
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i mus 
X Dr. Petras Mačiulis, žno-

masis G. Papini veikalų vertė­
jas į lietuvių kalbą, skaitys pa­
skaitą Kristaus Karaliaus aka­
demijoje šį sekmadienį, spalio 
31 d. 4 vai. popiet. Kristaus Ka­
raliaus minėjimo iškilmes, vyks 
Šv. Antano parapijos bažnyč'o-
je i rsaleje. Dalyvaus parapijos 
choras ir solistai. Visiems įėji-j 
mas nemokamas. 

X Algimantas Kežel's, buv. 
Studentų Sąjungos vicepirmi­
ninkas, studijavo teisę De Paul 
universitete. Dabar jau išlaikė 
valstybinius egzaminus. Jo tė­
veliai Brone ir Petras Keželiai 
tuo labai džiaugiasi ir universi­
teto baigimo proga dovanojo 
sūnui naują automobilį. 

X Smuikininko I. Va>yliūno 
koncerto rengimo komisija nu­
tarė nupiginti biletus į koncer­
tą iki 75c moksleiviams ir tuo 
duotį galimybes mūsų lietuviš­
kai jaunuomenei dalyvauti šia­
me augšto meninio lygio kon­
certe. . 

Kaip Brighton Park 

PAGERBS KRISTŲ KARALIŲ 
šve. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo lietuvių parapija 

švenčia 40 metu sukakti 

sija iš klebonijos į naują pa-švč. Paneles Marijos Nekalto 
Prasidėjimo lietuvių parapija 
yra gausi priaugančia karta, o 
mokyklos patalpos nebegali su­
talpinti vaikų, norinčių lankyti 
parapinę mokyklą. Dabar para­
pijos pradinę mokyklą lanko 
665 vaikai. Dėl patalpų ankštu­
mo kiti vaikai priversti eiti į 
viešas mokyklas. 

Prel. D. Mozeris, dabartinis 
Švč. P. Marijos Nekalto Prasi­
dėjimo parapijos klebonas, nu­
tarė praplėsti mokyklos patal­
pas parapiečių dvasiniams ir 
kultūriniams reikalams. Prie mėn. paskelbtas šventuoju; du 

skaito mūsų religinius leidinius, 
leidžiamus Amerikoje, tačiau nė 
vienas tų leidinių neatkreipia 
dėmesio į D. Britanijos lietuvių 
katalikų gyvenimą ir darbuo­
tę. Škotijoje leidžiamas "Išeivių 
Draugo" savaitraštis taikomas 
senųjų išeivių išsilavinimui n 

statą. Mokyklos vaikai į kertinį I s k o m u i i r nepatenkina tremti-
akmenį sudės medalikus. Vaikų i n u* ba s in io alkio. 

— Mirė Juozas Graževič'us. 
Spalio 18 d. rytą, ištiktas šir­
dies smūgio, staiga mirė Hali-
faxo lietuvis a. a. Juozas Gra-
ževičius. Velionis mirė bedirb­
damas įmonėje. Kadangi jis ne­
turi jokių giminių Anglijoje, jo 
laidotuvėmis pasirūpino DBLS 
Halifaxo skyriaus valdyba. 

j Laikotuves buvo spalio 23 d. 
i Kun. J. Kuzmickis St. Marys 

darželio narys į mokyklos ker­
tinį akmenį įdės Šventos Šeimy­
nos medaliką; sodalietė mer­
gaitė Marijos medaliką, min'nt 
Marijos metus; patarnautojas 
šv. Mišioms (Altar boy) atneš 
šv. Jono Berchmano. medal ką, 
šv. Mišių patarnautojų patrono; 
vienas iš pritmusiųjų pirmąją 
Komuniją tą dieną turės šv. Pi­
jaus X medaliką, Eucharistijos 
popiežiaus," kuris š. m. gegužės \ « £ * * t l a i k S . g e d u l i n ^ a s 

27,000 kambarių 
šeimininkas 

Conrad N. Hilton tapo di­
džiausiu pasaulyje viešbučių ša­

rvininku, kai nupirko Statler 
^kompanijos viešbučius. Dabar 
jis yra 27,000 kambarių šeimi­
ninkas dvidešimt septyniuose 
viešbučiuose. 

Sudbury, Ont. 
Bendruomenės vakaras 

praėjo labai gražioj nuotaikoj, 

Naujos mokyklos projektas Brighton Parke 
piasi šiuo adresu: Mr. A. Balys, 

mokyklos pr i s ta tomas nauja3 Brighton P a r k kolonijos ateiti- 112 Hampden Place, Gibbet St., 
namas, kuriame bus vaikų dar-!ninku atstovai atneš savo em- Halifax, Yorks, England. 

blemą, perjuostą Lietuvos vėlia- „ . _ _, 
T. , , , , . . . — Mirė Petronėle Mascins-

va. Jie bus pasipuošę tau tm.a is . 
rūbais ir atstovaus Lietuvos ! * ' e n e ; S P a h o 4 d" S k o t > s L a™ 

ligoninėje mirė a. a. Petronėlė 
Laukiūtė Mas&nskijtney stilau-

Du parapijos trustee's į ker- į k u s i 6 8 m e t u s a m ž į a U s Velionė 
tinį akmenį įaės kardinolo ar-! b u v o n u o š i rd i katalikė, priklau 

šv. Mišias ir nulydėjo į kat. 
kapines, kuriose jau ilsisi trysr 
anksčiau mirę lietuviai (J. Bur-
žinskas, Al. Besasparis ir O. 
Duobenė). A. a. J. Gražev čiiu 
paliko nuosavus namus ir ne­
mažą pinigų sumą banke, tačiau 
nespėjo parašyti testamento. 
Pagal D. Britanijos įstatymus, 
jei miręs nepal eka testamento t u y a 8 > v a i r u o j a m a s " k a p t R . " A 
ir neturi giminių jo visas pali-j ^ p r a e i t ą j į t r e č i a d i e m -
kimas pereina valstybei. Jei kur. • , - , . . , , 

5 . w « sieke naują komercini rekordą, 
nors atsirastų a. a. Juozo Gra-
ževičiaug giminių, tegu jie krei-

. CHICAGOJE 
Keturi areštuoti 

Keturi vaikėzai areštuoti 
augštesnioj mokykloj, 7627 
Constance str. Jie sumušė Allen 
Swanson, 16 metų, prie mokyk­
los ir pasiautė mokyklos kam­
bariuose. Tie vaikezai iš kitur 
atsibastė. 

Kas kaltas? 
State's Att 'y Gut,knecht pa­

reiškė JAV senato pakomitie-
čiui, kuris tyrinėja jaunamečių 
nusikaltimui, jog jaunimo by­
lose daug'au yra tėvų nusikal­
timo negu nepilnamečių. 

Gali kilti streikas 
Unijos, atstovaujančios 11,000 įk u r i u o s P r i s t a t ė pats darbštų 

darbininkų, dirbančių restora­
nuose gali paskelbti streiką, jei 
nebus susitarta dėl geresnių są­
lyga 

Naujas rekordas 
United Air Lines DC-7 lėk-

. 

RAS, KA IR KUR 
— Roselando Balfo 57 sky­

riaus dešimtmečio minėjimas 
ir metinis susirinkimas įvyks 
spalio 30 d. 8 vai. vakaro, Visų 
šventųjų parap. salėje, 10806 
So. VVabash Ave. Valdyba kvie­
čia visus gausiai dalyvauti. 

Br. 

—^Birutieeiu susirinkimas. — 
Kunigaikštienės Birutės D-jos 
Chicagos skyriaus valdyba spa­
lio 30 d. 4 v. p. p. L. auditorijos 

tik serbų salė buvo truputį per | salėje šaukia visuotinį narių su-
ankšta. Jei salė būtų buvusi j sirinkimą ir maloniai prašo na-
erdvesnė, pasisekimas būtų bu- rius ir prijaučiančius atsilanky-
vęs geresnis, .šokiams grojo ti. Dienotvarkė: koncertas-ba-
šaunus vokiečių orkestras. Gry \ms lapkričio 20 d. Talka Balfui. 
no pelno gauta apie $80. Naujųjų metų bendras su Ra-

Pašventinlmas narni;, movė sutikimas. Pasiūlymai ir 
sumanymai. — Valdyba 

— Svarbu visoms moterims. 
Moterų Sąjungos Chicagos ap-

želis, šeši mokyklos kambariai 
X Visu šventųjų lietuvių para ir salė susirinkimams. Naujo 

pijai choras Roselande, kuriam rūmo, kainuojančio $215,000, 
vadovauja Richardas Sabonis, projektą sudarė Belli ir Belli Į t remtinius , 
čia gimęs ir augęs ir muzikos architektai. Taipgi bus patobu-
mokęsis American konservato- linta ir senoji mokykla, 
rijoje, pasižadėjo dalyvauti ruo- j ^ p M a r f j o s ^ ^ ^ 
siamoje dainų šventėje. | s i d § j i m o p a r a p i j a t r e j o p u b _ d u 

X šv. Antano parapijos, Ci- Pagerbs Kristų Karalių spalio 
ceroje, vakarienė įvyks lapkri- 3 1 dieną. 8 valandos šv. Mišių 
čio 21 d.. Sekmadienį, 6 vai. va- metu 26 vaikai, dauguma jų iš 
kare parapijos salėje. Vakarie- į viešosios mokyklos, priims pir- į a ] g t o s p a l a i m i n i m u 

nė ruošiama pagerbti prel. I. , m W Komuniją. Parapijos me 
Albavičių. Parapiečiai maloniai | t i n e vakarienė bus po p'etų pa 
kviečiami dalyvauti. 

kivyskupo medaliką. sz p r i e lietuvių šv. Kazimiero 
Po pašventinimo naujos mo- parapinės Bendruomenės ir L. 

kyklos kertinio akmens, žmo- K- M o t e n * Draugijos. Kilusi iš 
nės procesijoje vyks į parapi- Aišk ių kaimo, Marijampolės 
jos bažnyčią, kur iškilmės bus a P s k r - L i k o b r o L s < d u s ū n ū s ' 

dvi dukrelės. Palaidota spalio 
6 d. Bothwell Park kapinėse., 
kur jau ilsisi jos vyras ir sū-

Lektuvas a tskr ido iš Chicagos 
į Los Angeles be sustojimo per 
5 valandas ir 7 minutes. 

sis Aug. Jasiūnas, įvyko su vi­
somis lietuviškomis ir krikščio­
niškomis tradicijomis. Ta pro-1

 s k r į t i s ~ ruošia Marijos Metų mi 
ga įvyko jaukios vaišės tik pa- n ė j i m o p r o g a š v > v a i a n d ą spa-
šventintuose namuose. Džiugu, ^ 3 l ^ 3 y a l p o p - e t u A u š . 
kad kaikurie mūsų tautiečiai r o g v b a ž n y č i o j e , , West 
dar neužmiršta gražių lietuvis- _,.. _.. ~, . .. . . .. . *. , , Side. Visos Chicagos moterys kųių papročių ir t nkamai įver-, _ . . , ' . . . VJ , . ., v ' prašomos gausiai dalvvauti kar-Dievo palaimos reikšmę l f _ r . _ . 

tu su visom s sąjungietenr.s 

Š̂ vč. P. Marijos Nekalto Pra 
rapijos salėje. Bufetinio stiliaus sidėjimo lietuvių parapija šį ru-1 n e l i s 
valgiai bus patiekti prieš ir po ;

! d e nJ švenčia 40 metų savo gy-
LV Illinois-Indiana valst. ! pašventinimo naujos mokyklos j venimo sukaktį. — K. Br. 

apskritis pastarajame savo su- kertinio akmens. Prel. Ign. A i-j 
sirinkime paskyrė $250 auką bavičius, šv. Antano lietuvių 
Lietuvos Vyčių salės remontui. | parapijos klebonas Ciceroje, 111., I C A R T I I R T ( ! l I 
Girdėt, kad ir kuopos žada ap- g va] n n našv^ntina į^r+i™ 1^3 l l l l l l I I I J L V l J l 

DID. BRITANIJOJ 

kuopos zaaa ap 
sidėti tam tikromis kvotomis 
Remonto metu salė nebus užda­
ryta. 

3 vai. p. p. pašventins kertinį 
akmenį. 3 vai. p. p. bus proce-

I 

— Sukatuvių vakaras. Spalio 
[ 16 d. Škotijos lietuviai Blanty-
; re surengė vakarą, norėdami 
j paremti savo laikraštį "Išeivių 
j Draugą". Jų senam ir ištiki­
mam draugui jau sukako 40 

i metų, kai jis lanko lietuvių pa-
. istoges ir atgaivina visų dvasią. 

X Dan. Kuraitis ir Jonas Ka~ ' r T K ™ O T konferencija, Brad ] V a k a r ą p a r ė m § l i e t u v i a i a t v y k 

zanauskas paėmė 50 biletų į ju- ^i™****** M a r i J o s šv™, darni iš labai plačių apylinkių. 
Roselando Balfo 57 skyriaus b.lėjinį A. Kučiūno koncertą, t e Je dalyvaus beyeik visi D B n S a V Q k a i b o j e k u n . j . G u t a u s k a s 

pasidžiaugė gražiu lietuvių bū­
reliu ir dėkojo visiems, kurie 
prisidėjo prie šio vakaro suren­
gimo. Ypač gražiai pasidarba­
vo, surengdami sukaktuvių va­
karą, Mašinauskų ir Juškaič'ų 
šeimos. 

X Kun. kleb. J . sau linukas, 

steigėjas ir garbės pirmininkas, kuris bus šį sekmadienį Marijos T ^ 7 l i e * u v i a i k^11fa.i: ^ n 

to skyriaus ruošiamame dešim- Augšt. mok. salėje 3:30 vai po- U u t a u s k a s ~ ^ o t i j o s lietu-
ties metų minėjime, spalio 30 p e t V1U d v a s l 0 S v a d a s ' k u n ' A* K a z " 
d., 8 vai. vak., Visų Šventųjų lauskas, MIC, — Londono lietu-
par^p. salėje pasakys kalbą. * "Trumpa Diena" yra a n t - v i ų klebonas, kun. V. Kamaitis 

rašte penktojo romano rankraš- — Manchesterio ir apylinkės 
X Stud. Vaclovas Kleiza, Lie- čio, kuris yra atsiųstas "Drau- B*t kapelionas, šeimininkas 

tuvių Studentų Centro Valdy- go" romano konkursui. Jis yra! kun. J. Kuzmickis — Š. Angli-
bos narys, yra paskirtas koor- pasirašytas A. Kmtauto slapy-' j °s liet. kapelionas ir sveč as 
dinuoti talką studentų šalpos vardžiu. | vilnietis kan. B. Martynellis. 
fondui. Fondas šiuo metu ren- w , r v. . j Trūks tiktai Londono klebono 

,-•, u j . - . X Vyčių namo taryba veda1 1 ^, T^ , • 
gia dideli vajų neturtingiems . J 1 asistento kun. Pr. Dauknio, 
studentams šelpti. I fas,ta.r,mus s u rangovais pasta-1 M I C_ T o s 

šventės progra lietu-
r tų remontininkais Vyčių salės' 

X Phil Klikūnas, JAV karo priešakinės dalies remonto rei-
aviacijos kapitonas atsargoje, kalu. Numatoma, kad remontas 
šiuo metu atostogauja Florido- ^ u s pradėtas už poros savaičių 
je. Išvyko automobiliu, tad vyk 
damas 

Po rinkimų 
Illinois universiteto trustee's 

atidėjo naujo prezidento išrin­
kimą po lapkričio 2 d. rinkimų. 
Nauju prezidentu numatytas 
David Dodds Henry, New York 
universiteto vicekancleris. Nau­
jas prezidentas pare'gas pradės 
1955 m. rugsėjo mėn. 

Pickles programoje. Mūsų soli-
te padainavo ariją iš operos 
"Madame Butterfly", o jai pri­
tarė simfoninis orkestras. Prog-
ramos metu ji atsakė į televizi- < 
jos pranešėjo klausimus, kurie Į 
lietė dainininkės atsidūrimą ši- j 
tame krašte, o taipgi ir Lietu­
vą, į 

— Rašyt. St. Laucius, kairi s | 
kelerius metus gyveno Notting-
hame, su žmona ir žentu A. Pet . , 
rikonių persikėlė į Londoną. Jie! 
apsigyveno užpirktuose namuo­
se rytinėje miesto dalyje. 

tina 
žmogaus gyvenime. 

Kun. Augustinas Sabas 
italų laivu Maria Teresia jau iš­
plaukė iš Lissabono ir atvyksta 
į Kanadą ir JAV techniškų mo­
kyklų sistemą pastudijuoti. 
Trumpam apsistos ir Sudbury. 

šiame mmej me. 

Lietuviškų Studijų 
Institutas 

S e m e s t r a s : 
JAUNIMO PROBLEMOS 

IŠEIVIJOJE 
P. Lencas, neseniai atvykęs 

iš Belgijos, gavo darbą General 
ligoninėj. Tuo tarpu mūsų ko-
lonijoj dar nėra nė vieno lietu- Padeda paskaitas penktadieny, 
vio bedarbio, nors gandų apie spalio 29 d. 7 vai. vak. 
atleidimus netrūksta. Vilniaus Aušros Varty parapi­

jos mokykloje, 2323 W. 23 Pla-
Šeštadienine mokyklą lanko c o ( p r į e Draugo). 

23 mokiniai. Mokyklos vedėjo Spalio 29 d. 7 yal. vakaro se-
pareigas eina kun. A. Sabas, j m e s t r o atidarymas. 
Mokytojauja dar P. Baltutie- spalio 29 d. 8 vai. vak. kun. 
nė, J. 
vilas. 

Vsičeliūnas ir V. Mont- dr. Andrius Balt'iiis skaito 
tema: Jaunimo būkle tremtyje. 

1 viaį kunigai turės savo konfe­
renciją, kurioje bus nors trum­
pai aptarti įvairūs pastoraciniai 
reikalai, aktualūs šio krašto 
lietuviams kunigams ir pasau­
liečiams. Tarp kitų reikalų no 

— J. Liustikaite televizijoje. 
Spalio 8 d. britų televizijoje pir­
mą kartą pasirodė lietuvaitė, 
solistė J. Liustikaitė, kuri buvo 
pakviesta dalyvauti yVilfrec7 

Klausimas: Kiek ir kuomet 
aukoti tremtiniams? 

Atsakymas: Kiek gali ir da­
bar. 

BALF'o iždininko adresas — 
Ignas Daukus, 33H9 W. Ever 
green Ave., Chicago 51, ih 

Pirkit Apsaugos Bonus! 
/S 

X Elena Stankevičienė, dir-
atostogų ir grįždamas b a n t i F i r s t N a t i o n a l b a n k G j 

namo žada aplankyti v.są eilę n u o p r a§jUsio penktadienio guli r i m a padiskutuoti neperiodinio 
įdomių vietų kitose valstybėse. Į S o u t h T o w n l i g o n i n e j e j d r A j relignio leidinio leidimas. Tame' 

X Gautas ketvirtas rankraS-! Maciūno priežiūroje. ' ' leidinyje atsispindėtų D. Britą-
*-;«= »rw„„™ " ^ 1 1 nijos lietuvių katalikų gyveni-
t.s Draugo romano konkur- X Jonas Skorupskas, Balfo i m a s (gimimai sutuoktuvėm 
sui. Rankraštis yra įvardintas:; direktorius kalbės rnkliavnc1 !• g u n i

i
m a i ' _ s u t u o k t u v ^ > 

~—- —--« . „ , . ' e LUI1US ' -Kamės r.nkliavos mirtis ir religine veikla) bei 
Mes pauksime su juo Jis yra, reikalu spalio 30 d., šeštadienį,; b ū t ų duodama smulki religinės, 

pasirašytas J. Beržo slapyvar- 8:33 vai. ryte per Sofijos Bar- \ darbuotės kronika. Nors kai ku-j 
I cus radijo valandėlę. j rie prenumeruojąs! ir mielai' ^ 

LIET. GAIL. SESERŲ DRAUGIJA 

Lapkričio mėn. 6 d., šeštadieni, 
Liet. Auditorijoje, 3133 So. Halsted Str. 

RENGIA 

KONCERTĄ-BALIŲ 
Dalyvauja: Liet. Valst. Operos solistė VINCĖ JONUšKAITĖ ir 

Muz. Prof. VLADAS JAKUBBNAS 
Po koncerto šokiai grojant B. PAKŠTO kap. 

Maloniai prašome visų atsilankyti. Pelnas skiriamas liku­
siems Europoj sesėms ir broliams ligoniams ir dalis Vargo Mo­
kykloms. 

Spalio (Oct.) 31 d. 

(sekmad.) 3:30 vai. 

MARIA HIGH SCH00L 
AUDITORIJOJE 

įvyksta 

A. KUČIŪNO 

25 metų muzikinio 
darbo sukakties proga 

K O N C E R T A S 
Dalyvauja Chicagos Simfoninio Orkestro Nariai 

Dirigentas: A. Kučiūnas 
Programoje: Bacho, Mozarto, Banaičio ir kitų kompo­

zitorių kūriniai. 
Bilietai nuo $1.50 iki $2.50. 

Gaunami— 
BRIDGEPORTE pas Karvelį, 3322 S. Halsted St. 

BRIGHTON PARKE — šalčių krautuvėje, 
4601 S. Washtenaw 

MARQUETTE PARKE pas Stancelį, 2437 W. 69th S t 
TOWN O F LAKE—Pr i šman to "Juostoje" , 

1805 W. 46th St. 
CICEROJE pas Račkauską, 4847 W. 14th St. 

P3 KONCERTO RUOŠIAMA VAKARIENE. 
^ ? 

SENATORIUI PAUL H. DOUGLAS PAGERBTI SUSIRINKIMAS!! t S S , a S i S l r f £ w ? " 
SEN. PAUL H. DOUGLAS 

VOTE FOR 
PAUL H. DOUGLAS 

FOR U. 8. SENATOR 
^ b > . 

Šeštadieni, spalio mcn. 30-tą dieną, 7:00 vai. vakare 
Maria High School salėje, California Ave. ir 67-tos gatves kampo 
P R O G R A M O J E : 

Liefuviy visuomenes atstovu sveikinimai. 
Senatoriaus PAUL H. DOUGLAS kaba. 
Inž. Antano Rudžio pagamintas filmas — "Keliones po Europi vaizdai". 

Visi lietuviai kviečiami atsilankyti. Įėjimas laisvas ir nemokamas visiems. 

ANTHONY J. RUDIS, Chairman 
BEN. BARKAUSKAS 
SOPfflE BARČUS 
ALGIRD A. BRAZIS 
REV. PETER CINIKAS 
REV. A. DEKSNYS, 

East St. Louis, Illinois 
ALBINAS DZIRVONAS 
POVILAS GAUCYS 
JOS. GRUDIS, Spring Valley, 111. 

R E N G Ė J A I MRS. P. GRIBIENfi 

DR. PIUS GRIGAITIS 
B. J. JAKAITIS 
JOSEPH JEROME 
JACK L. JATIS 
ĮVIRS. DONNA KAMM 
WILLIAM J. KAREIVA 
JONAS KONDROŠKA 
ALEXANDER G. KUMSKIS 
JONAS LIT\TNAS 
STANLEY MANKUS 
JOSEPH M. MOZERIS 
PAUL MILLER 

JONAS MULOKAS 
JOHN W. PACHANKIS 

BOLAS W. PALUTSIS 
REV. GEORGE A. PASKŲS 
VYTAUTAS RADZIUS 
RE^^ V. RIMŠELIS 
PETER SHTMKUS, Sprin^fieJd, 

Illinois 
A. J. SUTKUS, Waukegan, III. 
RAPOLAS SKIPITIS 
LEONARD SIMUTIS 
MKTHAEL VAIDYLA 
JOSEPH P. VARKALA 
FRANK E. WOIDAT 
A. WALSKIS 
FRANK ZOGAS 
JUDGE JOHN T. ZURIS 
VYTOLD C. YASUS 
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